

वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेटको सारांश

आ.व. २०८१/०८२



नेपाल सरकार
महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेटको सारांश
आ.व. २०८१/०८२

प्रकाशन : १,००० प्रति,

प्रकाशन मिति: जेठ २०८१

प्रकाशक : नेपाल सरकार, महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

सर्वाधिकार : © महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय

मुद्रक : एनिटाइम प्रिन्टिङ एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि., बुद्धनगर, काठमाडौं

वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा
विनियोजित बजेटको सारांश
आ.व. २०८१/०८२



नेपाल सरकार
महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौँ

आ.व.२०८१/०८२ को बजेट सारांश

रु. लाखमा

पूँजीगत	६१०६.०२
चालु	६९६८.९८
वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश	४७४
वित्तीय हस्तान्तरण स्थानीय तह	२४६४.४
कूल	१६०१३.४



नेपाल सरकार

महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

फोन नं. : ४२००४०८, ४२००१८१, ४२००३३७, ४२००५०१, ४२००२८०

ईमेल: info@mowcsc.gov.np वेबसाइट : www.mowcsc.gov.np

आ.व.२०८१/०८२ को वार्षिक विकास कार्यक्रम र विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम

संघबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम /आयोजना
ब.उ.शी.नं. ३४०००११ (महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
११.३.७.४	फोटोकपी मेशिन तथा अन्य	३११२२	५
११.३.७.१४	कम्प्युटर ल्यापटप	३११२२	१०
११.३.२.२.२	फ्याक्स, स्क्यान, प्रिन्टर	३११२२	१०
११.६.१.३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१०
कर्मचारी प्रशासन शाखा			
११.३.७.४	फोटोकपी मेशिन तथा अन्य	३११२२	६
११.३.७.५	डेक्सटप कम्प्युटर	३११२२	१२
११.३.७.८	ल्यापटप	३११२२	४
११.३.७.४१	Meeting Hall स्तरोन्नती (Audio Visual गर्न सक्ने गरी)	३११२२	१५
११.३.७.४३	Digital Signature (Purchase and Renewal) तथा SMS	३११२२	३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.३.१७.१	Digital Information Board खरिद	३११२२	५
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१०
पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१०
उपभोग खर्च			१०८४
नीति योजना तथा अनुगमन शाखा			
१.२.४.२६	मन्त्रालय स्तरीय विकास समस्या समाधान उपसमिति र समितिको बैठक तथा समिक्षा	२११३४	५
१.२.४.५०	बैठक तथा प्रशासनिक खर्च	२११३४	०
२.७.२५.३४८	जेण्डर बजेटरी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तरक्रिया (प्रदेशगत)	२२५२२	१०.५
२.७.२५.६८६	मन्त्रालय र मातहतका निकायमा तोकिएका प्रगति प्रतिवेदन सम्बन्धी सम्पर्क व्यक्तिलाई बजेट तर्जुमा प्रगति प्रविष्टि आदि विषयमा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१
२.७.२५.७५७	कार्ययोजना, Milestone, आर्थिक सर्वेक्षण तथा अन्य आवश्यक विवरणहरूको तयारी र प्रविष्टि तयारी	२२५२२	२.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.७६१	मन्त्रालयको वार्षिक विकास कार्यक्रम र वार्षिक प्रगति पुस्तिका संकलन, तयारी र प्रकाशन	२२५२२	५
२.७.२५.८६३	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम संकलन, तयारी तथा प्रविष्टि	२२५२२	२
२.७.२५.८६४	मन्त्रालयबाट भएका अनुगमनका वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका	२२५२२	३
२.८.१.८४	मन्त्रालयबाट सञ्चालित कार्यक्रम र अनुदानको अनुगमन	२२६११	१०
कानून तथा फैसला कार्यान्वयन शाखा			
१.२.४.४४	सर्वोच्च अदालतबाट जारी भएका निर्देशनात्मक आदेश तथा फैसला कार्यान्वयन बैठक व्यवस्थापन (बैठक भत्ता)	२११३४	५
२.४.१२.२५	म.वा.तथा ज्ये. ना. मन्त्रालयसंग सम्बन्धित कानूनहरुको संग्रह तथा फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी पुस्तकको निर्माण तथा छपाई	२२३१५	८
३	कर्मचारी प्रशासन शाखा		२२.५
२.३.९.९	मन्त्रालय परिसर सौन्दर्यकरण	२२२३१	२.५
२.७.२५.५९६	Software सपोर्ट (SIMS, Website, GIOMS)	२२५२२	५
२.७.२५.७६२	मन्त्रालयका सम्पूर्ण अभिलेख व्यवस्थापन	२२५२२	५
२.७.२५.८९१	कर्मचारीहरुको लागि प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.८९२	विविध(का.स.स. मुल्याङ्कन, अस्थाई दरबन्दी उत्कृष्ट कर्मचारी घोषणा लगायत)	२२५२२	५
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	५
तथ्याङ्क विश्लेषण तथा प्रकाशन शाखा			
१.२.४.३८	बैठक/छलफल आदि प्रशासनिक खर्च(अन्य)	२११३४	०
२.४.१२.२८	सशक्तीकरण जर्नल तयारी तथा प्रकाशन	२२३१५	२
२.६.५.४	यौनिक तथा लैङ्गिक अलसंख्यक समुदायको मर्यादित जीवनका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	३
२.७.२५.८६५	सामाजिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (SIMS) कार्यान्वयन सम्बन्धमा स्थानीय तहको क्षमता विकासका लागि अभिमुखीकरण	२२५२२	१२
२.७.२५.८६६	सरकारी क्याम्पसमा स्नातकोत्तर तहमा अध्ययनरत १० जना विद्यार्थीलाई शोधपत्रको लागि सहभागी गराउने सम्बन्धी सहयोग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक)	२२५२२	४
२.७.२५.८६८	पुस्तकालय सुदृढीकरण	२२५२२	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.८७०	मन्त्रालय सम्बद्ध अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धता मापन गर्ने आवश्यक सूचक तयारी छलफल	२२५२२	१
२.७.२५.८७१	मन्त्रालयका अधिकृतहरूलाई क्षेत्रगत सूचना सङ्कलन, व्यवस्थापन, प्रयोग सम्बन्धी अन्तर्क्रिया/तालिम	२२५२२	०
२.७.२५.९०४	समलिङ्गी विवाह सम्बन्धी आदेश कार्यान्वयन गर्न आवश्यक कानून संशोधन गर्न कानून आयोगमा पठाउने।	२२५२२	३
२.७.२५.९५७	महिलाहरूको कामको मूल्याङ्कन गर्न हेरचाह अर्थव्यवस्था (Care Economy) को अध्ययनसम्बन्धी कार्यशाला	२२५२२	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			११८५.३६
कुल जम्मा खर्च			१२७५.३६
ब.उ.शी.नं. ३४०००१०२ (सामाजिक विकास कार्यक्रम)			
ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण शाखा			१००
११.१.२.१३१	गोठारमा १६५ जना क्षमताको जेष्ठ नागरिक वृद्धाश्रम भवन निर्माण	३१११२	१००

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
अपाङ्गता अधिकार प्रवर्द्धन शाखा			
११.१.२.१३३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयलाई अपाङ्गमैत्री नमूनाको रूपमा विकास गर्ने	३१११२	५०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण शाखा			
१.२.४.६७	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी अन्तरनिकाय समन्वय बैठक	२११३४	२.५
१.२.४.६८	केन्द्रीय ज्येष्ठ नागरिक समितिको बैठक	२११३४	५
२.४.१२.३४	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी आवश्यक सामग्री छुपार्इ	२२३१५	२
२.७.७.३३	ज्येष्ठ नागरिकका सम्बन्धमा नेपाल सरकारले प्रदान गरेको सेवाको प्रभावकारिताबारे अध्ययन गर्ने	२२५२२	३
२.७.२५.६५६	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण कोषमा रकम जम्मा	२२५२२	१०
२.७.२५.९४०	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सचेतनामूलक श्रव्यदृष्य सामग्री निर्माण तथा प्रशासन (सरकारले उपलब्ध गराएका सुविधाहरू समेत)	२२५२२	१०
२.७.२५.९४१	अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण र अन्तरकृया सञ्चालका माध्यमबाट परम्परागत कला, संस्कृति र सीपको संरक्षण गर्ने	२२५२२	७

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९४२	ज्येष्ठ नागरिक ऐन, नियम, नीति, कार्यविधि, कार्ययोजना निर्माण, संशोधन तथा परिमार्जन	२२५२२	५
२.७.२५.९४३	ज्येष्ठ नागरिकको क्षेत्रमा महत्वपूर्ण योगदान गरेका व्यक्ति तथा संस्थाहरुलाई पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	५
२.७.२७.४०	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवश, विश्व जेष्ठ नागरिक दिवश, विश्व अल्जाईमर चेतना दिवश, जेष्ठ नागरिक प्रति दुर व्यवहार विरुद्धको दिवश लगायतका दिवशीय कार्यक्रम संचालन	२२५२९	१०
२.८.१.८६	वित्तिय हस्तान्तरण भएका र संस्थागत अनुदान दिएका तथा ज्येष्ठ नागरिकसँग सम्बन्धित क्षेत्रमा सञ्चालन भएका कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	५
२.७.२३.१४२	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक महासंघ मार्फत कार्यक्रम संचालन	२६४१३	१०
अपाङ्गता अधिकार प्रवर्द्धन शाखा			
१.२.४.४५	अपाङ्गता राष्ट्रिय निर्देशन समिति बैठक व्यवस्थापन	२११३४	५
१.२.४.४६	अपाङ्गता वर्गीकरण सिफारिस समिति र आवसीय पुनस्थापना सिफारिस समिति बैठक	२११३४	२.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
१.२.४.५५	अपाङ्गताको क्षेत्रमा काम गर्ने सरोकारवाला संघ संस्था/ निकायहरूसंगको समन्वय बैठक।	२११३४	३
२.४.१२.३५	अपाङ्गता भएका व्यक्ति सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक प्रकाशन।	२२३१५	४
२.७.२५.९३४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अधिकार सम्बन्धी नियमावली, २०७७ को संशोधन मस्यौदा तयार गर्ने ।	२२५२२	५
२.७.२५.९३५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको राष्ट्रिय नीति कार्यान्वयन कार्ययोजना तयार गर्ने।	२२५२२	५
२.७.२५.९३६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पुनःस्थापना सम्बन्धी राष्ट्रिय मापदण्ड निर्माण (Disable Home)	२२५२२	५
२.७.२५.९३७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका अधिकार एवं विद्यमान नीति, ऐन कानूनहरूका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम गर्ने।	२२५२२	४
२.७.२५.९३८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हेरचाह सम्बन्धी तालिम सञ्चालन कार्यक्रम (२५ जनाका दरले १०० जनालाई)	२२५२२	८
२.७.२५.९४७	संघीय मन्त्रालयहरूको भौतिक संरचनाको पहुँचयुक्त परीक्षण गर्ने (५वटा मन्त्रालय)	२२५२२	६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९४९	व्यक्तिगत सहयोगी सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम तथा तालिम संचालन	२२५२२	१०
२.७.२७.३९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस (डिसेम्बर-३)	२२५२९	५
२.८.१.८७	पुनःस्थापना केन्द्र तथा अपाङ्गताको क्षेत्रसंग सम्बन्धित कार्यक्रमको अनुगमन गर्ने।	२२६११	५
२.७.२५.६३९	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र जोरपाटी काठमाडौं।	२६४१३	१३०
२.७.२५.६४०	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, धनुषा, जनकपुर।	२६४१३	२०
२.७.२५.६४१	अपाङ्गता सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र बाँके	२६४१३	४०
२.७.२५.६४२	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र झापा	२६४१३	२०
२.७.२५.६४३	कुष्ठरोग निवारण संघ काठमाडौं।	२६४१३	८०
२.७.२५.६४४	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ नेपाल मार्फत कार्यक्रम संचालन	२६४१३	२०
२.७.२५.९४६	सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम, राष्ट्रिय अपाङ्ग कोष काठमाण्डौ, बागमती प्रदेश,	२६४१३	४०
संघ संस्था शाखा			१७.२५
१.२.४.१६	अन्तर्राष्ट्रिय / राष्ट्रिय गौरसरकारी संस्थाहरुको सहजीकरण बैठक व्यवस्थापन	२११३४	०.२५
१.२.४.६०	सरोकारवाला निकाय/संघसंस्थाहरूसंग समन्वय बैठक गर्ने।	२११३४	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९१७	संघ संस्था सम्बन्धी राष्ट्रिय नीति तर्जुमा	२२५२२	३
२.७.२५.९१८	समाज कल्याण ऐनलाई प्रतिस्थापन तथा एकीकरण गर्ने ऐन तर्जुमा गर्ने ।	२२५२२	४
२.७.२५.९१९	गाउँपालिका महासंघ/नगरपालिका महासंघ/प्रदेश मन्त्रालय सरोकारवाला निकायहरूसँग गैर सरकारी संस्था परिचालन सम्बन्धी कार्यशाला गर्ने ।	२२५२२	२
२.७.२५.९२०	गैरसरकारी संस्थाबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरुको अनुगमनको लागि अनुगमन सूचक निर्माण गर्ने ।	२२५२२	१
२.७.२५.९२१	गैरसरकारी संस्थामा सुशासन प्रवर्द्धन र व्यवस्थापनमा सुधारको लागि राष्ट्रिय निर्देशिका तर्जुमा गर्ने ।	२२५२२	१
२.७.२५.९२२	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था तथा साझेदार संस्थाको सेवा सञ्चालन सम्बन्धी मानक सहितको मापदण्ड तर्जुमा गर्ने ।	२२५२२	०
२.८.१.२९	अन्तर्राष्ट्रिय / राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरुको मन्त्रालयस्तरबाट अनुगमन/मूल्यांकन	२२६११	४
समन्वय शाखा			
१.२.४.६४	समन्वय बैठक	२११३४	१२६.०६
			१.५६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
१.२.४.६५	विज्ञा समूह/ Male Leader Network बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३४	५
१.२.४.६६	विषयगत समिति(संघ, प्रदेश र स्थानीय तह समन्वय) बैठक व्यवस्थापन	२११३४	२.५
२.७.२५.९३१	मन्त्रालयस्तरीय कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	०
२.७.२५.९५४	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (जि.स.स. फोकल पर्सन)	२२५२२	३५
२.८.१.१०	कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	५
२.७.२५.९३३	कार्यक्रम अनुगमन अनुदान ७७ वटा जि.स.स.	२६४१३	७७
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			६३५.३१
कुल जम्मा खर्च			७८५.३१
ब.उ.शी. नं. ३४००१०५ (राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना)			
११.३.७.४०	मेशिनरी तथा उपकरण (कम्प्युटर/ल्यापटप/स्वथानर/क्यामरा आदि लगायत अन्य)	३११२२	२
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			२
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१.२.४.४९	बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२११३४	४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१
२.४.१२.२७	कार्यविधि, कार्योजना, बुलेटिन तथा कार्यक्रम दस्तावेज निर्माण, पुनरावलोकन, छपाई तथा प्रकाशन	२२३१५	६
२.४.१४.९	सूचना प्रकाशन व्यवस्थापन	२२३१५	३
२.५.७.१	हलुका सवारी चालक	२२४१३	६.६३
२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	५.९३
२.५.७.१२	कार्यालय सहयोगी चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.५
२.५.७.३०	करार सेवाको पोशाक खर्च	२२४१३	०.६
२.५.७.४४	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	८.३४
२.५.७.४५	कम्प्युटर अपरेटर चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.७
२.५.८.२५	हलुका सवारी चालक चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.५६
२.७.२५.६७४	दुर्गम क्षेत्रमा ज्यान जोखिममा परेका गर्भवति तथा सुत्केरीको हवाइ उद्धार कार्यक्रम (उद्धार,यातायात तथा व्यवस्थापन र अनुगमन सहित)	२२५२२	५००
२.७.२५.९४४	राष्ट्रपति महिला उद्यमी समुन्नति पुरस्कार	२२५२२	७

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९४५	वृत्तचित्र निर्माण (हवाई उद्धार लगायत)	२२५२२	५
२.७.२५.९५२	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक, लैंगिक हिंसा तथा मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका सवालहरूमा राष्ट्रियस्तरको सरकारी सञ्चार माध्यमबाट कार्यक्रम संचालन गर्ने। कुरिति विरुद्धको सामाजिक चेतनामुलक कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण।	२२५२२	२४
२.७.२७.४१	महिला अधिकार दिवस आयोजना	२२५२९	१०
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५९३.२६
कुल जम्मा खर्च			५९५.२६
ब.उ.शी. नं. ३४००१०३ (बाल विकास कार्यक्रम)			
११.१.२.१३०	तनहुँ जिल्लाको आवुखैरेनी गाउँपालिका वडा नं. ५ सत्रसय फाट्ट, ढकालटारमा बाल सुधार गृह भवन निर्माण(पहिलो र दोस्रो चरण)	३१११२	४३०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.५.४.२.१३	भक्तपुर, कास्की, मोरङ र बाँके स्थित चार वटा बालसुधार गृहहरूको मर्मत सुधार	३१११३	८०
११.५.४.२.२७	बाँके स्थित जयन्दु बाल सुधार गृह नेपालगंजको जग्गा संरक्षण तथा कम्पाउण्ड निर्माण ।	३१११३	२०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५३०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१.२.४.५.७	सरोकारवाला संघ संस्था/ निकायहरूसंगको समन्वय बैठक ।	२११३४	२.५
१.२.४.५.९	बाल कोष संचालक समिति, राष्ट्रिय निर्देशक समिति लगायत विभिन्न समितिहरूको बैठक व्यवस्थापन	२११३४	२.५
२.७.८.१९	बाल सुधार गृहमा रहने कर्मचारीको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम ।	२२५२२	५
२.७.२५.९१३	बाल कोषमा रकम थप गर्ने ।	२२५२२	२
२.७.२५.९१४	बालबालिकाको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी कानून (ऐन,नियमावली,निर्देशिका,कार्यविधि, मापदण्ड लगायतका विषयहरूमा) आवश्यकता अनुसार तर्जुमा एवम् संशोधन ।	२२५२२	५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९१५	राष्ट्रिय बालबालिका नीति र नीति कार्यान्वयन कार्ययोजनाको आन्तरिकिकरणको अभिमुखिकरण कार्यक्रम(प्रदेशस्तरमा)	२२५२२	१५
२.७.२५.९१६	जयन्तु बाल सुधार गृह नेपालगंजमा जैकेस सिंह कोषमा रकम थप गर्ने।	२२५२२	२५
२.८.१.८५	अनुगमन (बाल गृह बाल सुधार गृह एवं सशर्त अनुदान कार्यक्रम)	२२६११	५
२.३.१८.७	बालबालिका हुने हिसा विरुद्धको दक्षिण एसियाली प्रयास(SAIEVAC) लाई संस्थागत अनुदान	२६४१३	४०
२.७.२५.५०९	करार व्यवस्थापनमा संचालित बाल सुधार गृह भक्तपुर मोरङ कास्की र बाँकिलाई संचालन अनुदान ।	२६४१३	१५०
२.७.२५.६०८	नेपाल बाल संगठनलाई बाल गृह सञ्चालनार्थ अनुदान	२२६१३	५०
२.७.२५.६१२	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र, सिंहदरवार	२६४१३	७०
२.७.२५.६१३	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र, ललितपुर	२६४१३	४०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			४१२
कुल जम्मा खर्च			९४२
बाल सुधार गृह, पर्सा			
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.५
११.४.२२.१३	पानी बोरिङ	३११५९	५
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
उपभोग खर्च			
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	३
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३
२.७.२५.९०१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१
७.२.९.५	औषधीहरु खरीद	२७२१३	५
८.१.३.१	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	२
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:		७७.४६
	कुल जम्मा खर्च		९६.९६
बाल सुधार गृह भैरहवा, रुपन्देही			
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	३
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	२
११.४.२२.१२	हल निर्माण	३११५९	१०
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			२५
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
उपभोग खर्च			
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	३
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३
२.७.२५.९०१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१
७.२.९.५	औषधीहरु खरीद	२७२१३	५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा: ७६.९७			
बाल सुधार गृह, नौवस्ता, बाँके			
११.३.२.२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	२
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.५
११.४.२.२.१२	हल निर्माण	३११५९	१०
११.१.३.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा: १८.५			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
उपभोग खर्च			
२.७.२.२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	३
२.७.२.५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३
२.७.२.५.९०१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१
७.२.९.५	औषधीहरु खरीद	२७२१३	५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	२
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
कुल जम्मा खर्च			९५.६७
बाल सुधार गृह,डोटी			११४.१७
क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट
११.१.२.११५	बाल सुधार गृहको घेरावार निर्माण	३१११२	५
११.३.२.२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	२
११.६.१.३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.५
११.१.३.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			१३.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
उपभोग खर्च			
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	६२.७
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३
२.७.२५.९०१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.५
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१
७.२.९.५	औषधीहरु खरीद	२७२१३	५
८.१.३.१	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	१
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			८६.१७
कुल जम्मा खर्च			९९.६७
बाल सुधार गृह मकवानपुर			
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	४
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.४.२२.११	कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३११५९	२५
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा: ४०.५			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
उपभोग खर्च			
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	३
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१.५
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.५
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१.२५
७.२.९.५	औषधीहरू खरीद	२७२१३	५
८.१.३.१	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	२
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा: ८१.८९			

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
	कुल जम्मा खर्च		१२२.३९
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
ब.उ.शी.नं ३४०८१३४०३ बाल न्याय प्रवर्द्धनका लागि केन्द्रीय बाल न्याय समितिको सचिवालय			
२.७.२३.१६२	बाल न्याय प्रवर्द्धनका लागि केन्द्रीय बाल न्याय समितिको सचिवालयलाई अनुदान	२६४१३	५०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
	कुल जम्मा खर्च		५०
ब.उ.शी. नं. ३४००१०६ (महिला समुत्थान कार्यक्रम)			
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	२०
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१०
११.६.१६.१	पूजीगत परामर्श खर्च	३११३५	३००
क) पूजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
	कुल जम्मा खर्च		३३०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
उपभोग खर्च			
२.७.२५.७७२	राष्ट्रिय टेलिभिजनमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	४०
	कुल जम्मा खर्च		४८.८९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.७७६	सूचना, शिक्षा तथा सञ्चार सामग्री (आई. ई. सी)	२२५२२	२०
२.७.२५.७७८	क्षमता विकास तालिम (लैङ्गिक हिसा रोकथाम प्रतिकार्य समन्वय समिति, लैङ्गिक हिसा रोकथाम सञ्जाल, सम्बन्धित विषय क्षेत्र हेर्ने मन्त्रालयका पदाधिकारीहरु, स्थानीय पदाधिकारीहरु)	२२५२२	५६
२.७.२५.८७४	PMU र PSC बैठक खर्च	२२५२२	१०
२.७.२५.८७८	WCSC निर्देशनालयको लागि मनोसामाजिक तालिम	२२५२२	३६
२.७.२५.८८०	PIUs र PMU को कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	१०
२.७.२५.८८१	GBV Control Network committee को अभिमुखिकरण तालिम	२२५२२	४५
२.७.२५.९५९	सामुदायिक सचेतना कार्यक्रम सडक नाटक T.V., Media तथा १६ दिने अभियान	२२५२२	७३
२.७.२५.९६०	प्रहरीका लागि GRACS तालिम	२२५२२	१६८
२.७.२५.९६१	राष्ट्रिय GBV RCC कार्ययोजना कार्यान्वयन	२२५२२	३०
२.७.२५.९६२	पुनस्थापना केन्द्रको कर्मचारी प्रशिक्षणका लागि तालिम पुस्तिका	२२५२२	२०
२.७.२५.९६३	विभिन्न बैठक तथा अभिमुखिकरण तालिम कार्यक्रम (राष्ट्रिय GBV-RCC बैठक गुनासो निवारण समिति बैठक तथा अभिमुखिकरण)	२२५२२	६५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.८.१.१	अनुगमन, मूल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	४.३८
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			६२९.२७
कुल जम्मा खर्च			९५९.२७

क्षेत्रीय शहरी विकास आयोगना, आयोजना समन्वय कार्यालय

११.१.२.१६२	मंगला सहाना पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण -PHASE १	३१११२	६६०
११.१.२.१६४	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (ससरी, महोत्तरी, बारा र पर्सा)	३१११२	७००
११.१.२.१६५	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (नवलपरासी, रुपन्देही र पाल्पा)	३१११२	६००
११.१.२.१६६	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (कञ्चनपुर, कैलाली र वैतडी)	३१११२	६५०
११.१.२.१६७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (मधेश प्रदेश)	३१११२	२००

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.१.२.१६८	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (लुम्बिनी प्रदेश)	३१११२	३००
११.१.२.१६९	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (सुदूरपश्चिम प्रदेश)	३१११२	३००
११.५.४.२.२६	मंगला सहाना पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण -PHASE २	३१११३	२४०
११.३.२.६	सवारी साधन खरिद (स्कूटर, मोटरसाइकल)	३११२१	२५
११.३.२.२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	१००
११.६.१.३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१५०
११.६.१.६.२	माटो परिक्षण परामर्शदाता नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा	३११३५	२०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			३९,४५
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१.२.४.५०	बैठक तथा प्रशासनिक खर्च	२११३४	१
२.२.२.२५	इन्धन	२२२१२	५.७७
२.४.१.६	कार्यालय सामान	२२३११	६
२.४.१.४.९	सूचना प्रकाशन व्यवस्थापन	२२३१५	६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.८.१.१	अनुगमन, मूल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	०.२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा: २१.९७			
कुल जम्मा खर्च ३९६६.९७			
मधेश प्रदेश, धनुषा (महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय)			
११.१.२.१७०	पुनर्स्थापना सेवा केन्द्रको भवन निर्माण	३१११२	२८६
११.३.२२.९	मेशीनरी सामान खरिद (फोटोकपी मेशिन, Both side printer, Computer, scanner and laptop etc.)	३११२२	१५
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा: ३११			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	०.५
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	०.५
२.२.२.२५	इन्धन	२२२१२	२.८९
२.३.२.५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	१

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.४.१.८	कार्यालय सामान	२२३११	३
२.७.२५.७९४	सूचना ,शिक्षा तथा सञ्चार सामग्री (आई. ई. सी) (मधेश प्रदेश)	२२५२२	६
२.७.२५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१२
२.७.२५.८९६	प्रदेशस्तरीय GBV RCC कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	२०
२.७.२५.९६७	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम (T.V serial प्रसारण, सडक नाटक, रेडियो,Media र १६ दिने अभियान) (मधेश प्रदेश)	२२५२२	४६
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	७
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१०७.८९
कुल जम्मा खर्च			४१८.८९
लुम्बिनी प्रदेश, दाङ (सामाजिक विकास मन्त्रालय)			
११.१.२.१७०	पुनर्स्थापना सेवा केन्द्रको भवन निर्माण	३१११२	२५०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.३.२.२.९	मेशीनरी सामान खरिद (फोटोकपी मेशिन, Both side printer, Computer, scanner and laptop etc.)	३११२२	१५
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	०.५
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	०.५
२.२.२.२५	इन्धन	२२२१२	२.८९
२.३.२.५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	१
२.४.१.७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३
२.७.२५.७९७	सूचना ,शिक्षा तथा सञ्चार सामग्री (आई. ई. सी) (लुम्बिनी प्रदेश)	२२५२२	६
२.७.२५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१२
२.७.२५.८९६	प्रदेशस्तरीय GBV RCC कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	२०
२.७.२५.९६४	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम (T.V serial प्रसारण, सडक नाटक, रेडियो, Media र १६ दिने अभियान) लुम्बिनी प्रदेश	२२५२२	४६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.८.१.१	अनुगमन, मूल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	१०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
कुल जम्मा खर्च			
सुदूर पश्चिम प्रदेश, कैलाली (सामाजिक विकास मन्त्रालय)			
११.१.२.१७०	पुनर्स्थापना सेवा केन्द्रको भवन निर्माण	३१११२	२५०
११.३.२२.९	मेशीनरी सामान खरिद (फोटोकपी मेशिन, Both side printer, Computer, scanner and laptop etc.)	३११२२	१५
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	०.५
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	०.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.२.२.२५	इन्धन	२२२१२	०.४२
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२.५
२.७.२.५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१२
२.७.२.५.८९६	प्रदेशस्तरीय GBV RCC कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	३०
२.७.२.५.८९८	सूचना ,शिक्षा तथा सञ्चार सामग्री (आई. ई. सी) (सुदुरपश्चिम प्रदेश)	२२५२२	६
२.७.२.५.९६८	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम (T.V serial प्रसारण, रेडियो, Me-dia र १६ दिने अभियान) सुदुरपश्चिम प्रदेश	२२५२२	४६
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	३.१३
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	१४.४
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१२२.४५
कुल जम्मा खर्च			३९७.४५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
ब.उ.शी.नं. ३४०००१०७ (नेपालमा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरुको समावेशी सशक्तिकरण आयोजना)			
११.३.२.२.९	मेशीनरी सामान खरिद (फोटोकपी मेशिन, Both side printer, Computer, scanner and laptop etc.)	३११२२	०.०१
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर (कार्यालय सामान)	३११२३	०.०१
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
२.५.३.१	सेवा तथा परामर्श	२२४११	०
२.७.२५.८०७	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	११०
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	०.०१
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.०१
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
कुल जम्मा खर्च			११०.०२
			११०.०४
ब.उ.शी.नं. ३४०००१०८ (लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना)			
११.३.७.३८	PMU को लागि ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद	३११२२	१५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.६.१३.२८	PMU को लागि फर्निचर फिक्चर्स	३११२३	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	१.५
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	१.५
२.१.६.८	PMU को लागि सञ्चार खर्च	२२११२	३
२.४.१.९	PMU को कार्यालय सामान	२२३११	१०
२.५.३.१४	व्यक्तिगत सेवा तथा परामर्श दाता छनौट (PMU)	२२४११	३०
२.५.७.१	हलुका सवारी चालक	२२४१३	३.३२
२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	३
२.५.७.११	हलुका सवारी चालक चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.२८
२.५.७.३०	करार सेवाको पोशाक खर्च	२२४१३	०.३
२.५.७.४४	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	६
२.५.७.४५	कम्प्युटर अपरेटर चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३५
२.५.८.१३	कार्यालय सहयोगी चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.२५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.८८५	परियोजना व्यवस्थापन इकाई (PMU)	२२५२२	६०
२.७.२५.८८७	लैंगिक हिसा नियन्त्रणमा काम गर्ने GBV सेवा प्रदायक संस्था छनौट	२२५२२	५०
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	८
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१८८.५
कुल जम्मा खर्च			२१३.५
ब.उ.शी.नं. ३४०८१३४०१ (राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्)			
पूँजीगत खर्च			४५
११.५.४२.२२	कार्यालय भवनको मर्मत संभार तथा रंगरोगन	३१११३	२०
११.३.७.३७	कार्यालय उपकरण डेस्कटप र ल्यापटप कम्प्युटर, फोटोकपी मसिन तथा प्रिन्टर खरिद	३११२२	४
११.६.१३.२७	बालबालिका खोजतलास कोशी, मधेश र लुम्बिनी प्रदेश समन्वय केन्द्र सहित केन्द्रको फर्निचरहरु र परिषद्को दराज खरिद	३११२३	५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.६.४.४	इ-एकाडेमी, वेबसाइट, सीआरआइएमएस र सीपीआइएमएसको वार्षिक मर्मत संभार तथा अद्यावधिक गर्न र इन्टरनेटको सोफोस राउटर तथा फायरवाल खरिद र परामर्श खर्च	३११३४	१६
	क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:		४५
	आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू		
	उपभोग तथा कार्य सञ्चालन खर्च		१६७.५२
	बाल अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम (युनिसेफ नेपाल अनुदान सहयोग)		१५०
५.१.५.१	परियोजना संयोजक	२६४११	८.९५
५.१.५.३	कार्यक्रम सहायक	२६४११	१८.८९
५.१.५.२०	परियोजना अधिकृत	२६४११	१५.५४
५.१.५.२३	समन्वय अधिकृत	२६४११	१५.५४
५.१.५.२५	जन्मदर्ता तथा पहिचानको अधिकारबाट वञ्चित भएका जोखिममा परेका तथा संस्थागत स्याहारमा रहेका बालबालिकाको जन्मदर्ता निर्माण तथा पहिचानको अधिकार कार्यान्वयनका लागि राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभागसँगको सहकार्यमा सहन्वय सहयोग	२६४११	२.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
५.१.६.१४	स्टेशनरी तथा छपाइ	२६४११	४.४४
५.१.६.१५	इन्धन तथा मर्मत	२६४११	६
५.१.६.१६	इन्टरनेट तथा सञ्चार महशुल	२६४११	३
५.१.६.१८	परिषद्का नियमित कर्मचारीहरूको परियोजना तर्फको अतिरिक्त समय कार्य बापतको भत्ता	२६४११	२.४
५.१.७.४९	नेपाल प्रहरीको महिला तथा बालबालिका केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई बाल संरक्षण तथा घटना व्यवस्थापन तालिम	२६४११	१०.५८
५.१.७.५५	बाल अधिकार सम्बन्धी कानूनी तथा नीतिगत व्यवस्था लगायत बाल संरक्षण संयन्त्रहरूको सेवाहरूको बारेमा चेतनामूलक सामग्रीहरू (पोस्टर, पम्पलेट, रेडियो जिङ्गल, भिडियो सन्देश) निर्माण तथा सामाजिक सञ्जाल लगायत अन्य सञ्चारका माध्ययमहरूबाट प्रचार प्रसार	२६४११	४.८
५.१.७.६४	बाल संरक्षण घटना व्यवस्थापन सूचना प्रणाली तथा बाल अधिकार सूचना प्रणालीको बारेमा बाल कल्याण अधिकारी, बालहेल्पलाइन, १०४ तथा अस्थायी संरक्षण सेवा प्रदायकहरूलाई २ दिने आवासीय तालिम	२६४११	५.४५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
५.१.७.६८	विपद्मा बालसंरक्षण कार्यका लागि समन्वय सहयोग	२६४११	१.१
५.१.७.७४	बालबालिको जोखिमताको लेखाजोखा तथा बाल संरक्षण घटना व्यवस्थापन सहयोग	२६४११	३
५.१.७.७९	बालबालिका सम्बन्धी राष्ट्रिय नीति कार्यान्वयन कार्ययोजनामा आधारित स्थानीय तहको बालबालिका सम्बन्धी कार्ययोजना निर्माणमा सहजीकरणका लागि स्थानीय तहको कर्मचारीहरुको सहभागितामा प्रदेशस्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२६४११	५.१६
५.१.७.८०	स्वास्थ्य संस्थामा आउने बालबालिका विरुद्धको हिंसा तथा दुर्व्यवहार सम्बन्धी घटनाहरुको पहिचान, सूचना दिने र प्रतिवेदन गर्ने लगायत स्वास्थ्य संस्थामा बाल संरक्षण मापदण्ड कार्यान्वयन बारे नेपाल प्याड्रियटिक संघ र नर्स एसोसियसन सँग अन्तरक्रिया	२६४११	१.३२
५.१.७.८१	बाल विवाह तथा बालश्रम न्यूनीकरणका लागि बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ को व्यवस्था स्थानीय तहमा कार्यान्वयन गर्न स्थानीय तहका प्रतिनिधिहरुको सहभागितामा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२६४११	३.०४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
५.१.७.८२	बालबालिकाको अधिकार प्रचलनका लागि स्थानीय तहको न्यायीक समितिको भूमिका बारे जिल्लास्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२६४११	३.१६
५.१.७.८३	नेपाल-भारत सीमामा कार्यरत सशस्त्र प्रहरी कर्मचारीहरुलाई सीमानामा हुनसक्ने बालबालिकाको वेचविखन तथा ओसार पसार रोकथामका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२६४११	१.७२
५.१.७.८४	बालगृह अनुगमन र प्रचलित कानून तथा मापदण्ड विपरित सञ्चालित बालगृहबाट बालबालिकाको उद्धार तथा घटना व्यवस्थापन सहयोग	२६४११	४.५
५.१.७.८५	बाल हेल्पलाइन (१०९८) तथा बालबालिका खोजतलास सेवा (१०४) मा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई बाल संरक्षण सेवा प्रवाह सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२६४११	५.४९
५.१.७.८६	विद्यालय तथा निजी क्षेत्र विशेषगरी यातायात क्षेत्रमा बालबालिका सम्बन्धी ऐनको दफा ५७ कबमोजिको बाल संरक्षण मापदण्ड लागू गर्नका लागि सरोकारवालासँगको अन्तरक्रिया	२६४११	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
५.१.७.८७	बालबालिका सम्बन्धी स्थानीय स्थिति प्रतिवेदन तयारी सम्बन्धी स्थानीय तहका कर्मचारीहरु र स्थानीय बाल अधिकार समितिका पदाधिकारीहरुलाई अभिमूखीकरण	२६४११	११.१८
५.१.७.८८	बालकल्याण अधिकारी र स्थानीय बाल अधिकार समितिको भूमिका बारे सचेतना पुस्तिका तयारी, प्रकाशन र वितरण	२६४११	४.२४
५.१.७.८९	बाल संरक्षण तथा अधिकार प्रणाली सुदृढीकरणका लागि नीतिगत परामर्श अध्ययन तथा अनुसन्धान र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२६४११	६
सडक बालबालिका उद्धार, संरक्षण तथा व्यवस्थापन			
२.७.१२.६५	सडक बालबालिका उद्धार, राहत, उपचार, पुनःस्थापना तथा पुनर्मिलन, स्थानान्तरण, मनोविमर्श, परामर्श सेवा र अनुगमन तथा रेकी कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	९.६
२.७.१२.६६	सडकबाट उद्धार गरिएका बालबालिकाको पारिवार पहिचान, पुनर्मिलन, पुनःस्थापना र पारिवार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२३.१६७	उद्धार गरिएका सडक बालबालिकाको सामान्य जीवनयापन तथा बानी व्यवहार सुधार गर्न आवासीय रुपमा अस्थायी संरक्षण तथा पालनपोषण गर्ने अस्थायी संरक्षण सेवा, लागू औषध उपचार तथा पुनःस्थापना र सामाजिकीकरण केन्द्रजस्ता सेवा प्रदायक संस्थालाई दिइने संस्थागत कार्यक्रम अनुदान सहयोग	२२५२२	२९०
परिषद् बैठक तथा नीतिगत परामर्श, समन्वय र सहजीकरण			
१.२.११.३	परिषद् अन्तर्गत गठन भएका उपसमितिहरूको बैठक भत्ता र खाजा खर्च	२११४१	४.२
१.२.११.४	राष्ट्रिय बाल संरक्षण समन्वय समितिको बैठक भत्ता र अन्य खर्च	२११४१	१
१.२.११.६	परिषद् बैठक भत्ता, खाजा खर्च र बैठकमा सहभागी हुन र सहभागी भएर जान लाग्ने यातायात खर्च	२११४१	७.५
बाल अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्धन र सचेतना अभिवृद्धिका लागि अध्ययन, अनुसन्धान, अनुगमन तथा सूचना सामग्री संकलन, प्रकाशन र प्रसारण			
२.७.५.७८	परिषदबाट सञ्चालनभएका कार्यक्रम र प्रगती सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन र वितरण	२२५२२	२
२.७.५.९५	बालबालिका सम्बन्धी राष्ट्रिय स्थिति प्रतिवेदन तर्जुमा, प्रकाशन र सार्वजनिकीकरण (वार्षिक)	२२५२२	५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.८.१.५२	बालगृह तथा परिषदबाट सञ्चालन भएका कार्यक्रम तथा सेवाहरुको अनुगमन	२२६११	४
बालबालिका खोजतलास सेवा (१०४) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			
१.२.९.१२	बालबालिका खोजतलास सेवा (१०४) २४ सै घण्टा सञ्चालन र दशै तिहार लगायत चाडपर्वको समयमा समेत कार्यालय सेवा सञ्चालन	२११३९	२.५
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	३
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	१.८
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	१.३२
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	२.८८
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	१.४४
२.२.२.११	डिजल गाडी	२२२१२	४.८
२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२.४
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१.४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.९.२.३	सवारी साधन नवीकरण शुल्क र तेश्रो पक्ष बीमा	२२२१४	१.६
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३.६
२.४.१.२.१	छपाइ	२२३१५	३
२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरिद	२२३१५	१
२.४.१.४.२	सूचना र विज्ञापन प्रकाशन गर्न लाग्ने खर्च रकम	२२३१५	५
२.६.६.६.५	बालबालिका खोजतलास नं. १०४ को सेवा सञ्चालन सम्बन्धी नेपाल प्रहरी र अन्य सेवा प्रदायकलाई प्रदेश स्तरीय अभिमूखीकरण	२२५१२	७.५२
२.७.१.२.५.७	नेपाल र भारतमा ओसारपसार तथा वेवारिसे बनाइएका वेवारिस नेपाली बालबालिकाको उद्धार, स्वदेश फिर्ता, पारिवारिक पुनर्मिलन र सहायता	२२५२२	२.५
२.७.१.२.५.८	वेवारिस भेटिएका, बालगृहमा अनाधिकृत रुपमा राखिएका तथा अन्य जोखिमयुक्त अवस्थाबाट उद्धार गरिएका बालबालिकाको संरक्षण तथा व्यवस्थापनका लागि अस्थायी संरक्षण सेवा उपलब्ध गराउने सूचीकृत संस्थाहरुलाई उपलब्ध गराउने अनुदान	२२५२२	१२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	२.४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
	बाल हेल्लपलाइन सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (निःशुल्क टेलिफोन नम्बर १०९८ नेपाल)		६३
२.७.१२.६४	बालबालिका विरुद्धको हिंसा र जोखिममा परेका बालबालिकाको तत्काल उद्धार, राहत, पुनःस्थापना, संरक्षण, मनोविमर्श, कानूनी परामर्श लगायत पारिवारिक पुनर्मिलनका लागि बाल हेल्लपलाइन सेवा सञ्चालन अनुमति प्राप्त संस्थाको समन्वयमा निःशुल्क टेलिफोन नं. १०९८ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न संस्थागत कार्यक्रम अनुदान र त्यस्ता बालबालिकालाई प्रदान गरिने राहत सहयोग	२२५२२	६०
२.७.२५.३२७	बाल हेल्लपलान नं. १०९८ नेपाल थप ७ स्थानमा विस्तार गरी २५ स्थानमा सञ्चालन	२२५२२	३
	कानूनी तथा नीतिगत क्षमता अभिवृद्धि, समन्वय, सहजीकरण, सहयोग र सहकार्यका लागि बैठक, तालीम, कार्यशाला, गोष्ठी, अन्तर्क्रिया, अभिमूखीकरण, अनुशिक्षण तथा प्रशिक्षण		१५
२.६.६.६४	स्थानीय तहहरूको बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्वर्धन संयन्त्र गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापनका लागि सरोकारवालाहरूको जिल्लास्तरीय क्षमता अभिवृद्धि गोष्ठी तथा अभिमूखीकरण	२२५१२	१२
२.८.२.३	भ्रमण खर्च	२२६१२	३
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:		७९०.९८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
	कुल जम्मा खर्च		८३५.९८
ब.उ.शी.नं. ३४००१०१ (लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम)			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
२.७.२५.९६९	प्रधानमन्त्री छोरी आत्मानिर्भर कार्यक्रम	२२५२२	१०००
लैंगिक हिंसा निवारण शाखा			
१.२.४.६३	संरक्षण विषयगत समीतिको बैठक	२१३४	१
२.७.२५.६९०	लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा ।	२२५२२	५
२.७.२५.६९४	विभिन्न आरोप वा अपराधबाट जेल सजाय भोगिरहेका महिला तथा किसोरीहरूको लागि जनचेनामूलक सकारात्मक सोंच सम्बन्धी कार्यक्रम ।	२२५२२	५
२.७.२५.९२९	Male Learder Networking मार्फत लैङ्गिक हिंसा निवारणको क्षेत्रमा परिचालन गर्ने (बैठक, अन्तर्क्रिया कार्यक्रम कार्यक्रम प्रदेश जिल्लास्तर)	२२५२२	१
२.७.२५.९३०	लैङ्गिक हिंसा संबोधनका लागि एकिकृत कानून निर्माण गर्ने ।	२२५२२	३
२.७.२७.३७	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	२२५२९	१५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.८.१.७४	लैंगिक हिसाका विविध प्रकृतिका घटनाको तत्काल उद्धार तथा संरक्षण स्थलगत अनुगमन र पुनर्स्थापना केन्द्र तथा स्थानीय लैंगिक हिसा निवारण कोष स्थापना सम्बन्धि अनुगमन	२२६११	५
२.७.२५.१०३	हिसा पीडित महिला तथा किशोरीहरुलाई सुरक्षित रूपमा पुनर्स्थापना गर्न राष्ट्रियस्तरको मंगला सहाना दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्रको संचालन गर्न सशर्त अनुदान कार्यक्रम	२६४१३	१०
मानव बेचबिखन तथा ओसापसार नियन्त्रण शाखा			
१.२.४.४८	मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार विरुद्ध राष्ट्रिय समिति र उपसमितिको बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	२११३४	३
१.२.४.६१	हाल संचालन अवस्थामा रहेका पुनर्स्थापना केन्द्रहरुलाई प्रदेश स्तरमा हस्तान्तरण सम्बन्धमा समन्वय बैठक	२११३४	५
१.२.४.६२	मानव बेचबिखन नियन्त्रणको क्षेत्रमा कार्यरत सरोकारवालाहरु र गै.स.स.सँग समन्वय बैठक	२११३४	२
२.७.७.३२	मानव बेचबिखन विरुद्धको अध्ययन अनुसन्धान	२२५२२	२५
२.७.२५.६५९	मानव बेचबिखनबाट पीडित तथा प्रभावितहरुको लागि स्थापित पुनर्स्थापना कोषमा रकम पूर्ति	२२५२२	२०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.६६५	मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको राष्ट्रिय प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	२२५२२	५
२.७.२५.९२३	पालेमो प्रोटोकलको कार्यान्वयनको लागि राष्ट्रिय नीति/ ऐन/नियमावली/ निर्देशिका/कार्योजना तर्जुमा/परिमार्जन (अन्तर्क्रिया, गोष्ठी र छलफल समेत)	२२५२२	८
२.७.२५.९२४	मानव वेचबिखन विरुद्ध जिल्ला समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	१०
२.७.२५.९२७	पुनर्स्थापना केन्द्रमा रहेका मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार पीडित/प्रभावितहरुका लागि मनोसामाजिक परामर्श तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२.५
२.७.२५.९२८	मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन तथा प्रसारण कार्यक्रम	२२५२२	५
२.७.२७.३५	मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको राष्ट्रिय दिवस (भाद्र २०)	२२५२९	९
२.८.१.७२	मानव वेचबिखनबाट पीडित प्रभावितहरुको लागि संचालित पुनर्स्थापना केन्द्रहरुको अनुगमन	२२६११	५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९२६	मानव बेचबिखन नियन्त्रण जिल्ला समितिलाई सशर्त अनुदान (१० जिल्ला)	२६४१३	७
महिला विकास तथा लैंगिक मूलप्रवाहिकरण			४७
१.२.४.५८	समन्वय बैठक (लैंगिक सम्पर्क व्यक्तिहरु, विज्ञ समूहहरु, पुरष सहभागिता सञ्जाल, एकल महिला सुरक्षा कोष, अन्तराष्ट्रिय राष्ट्रिय संघ संस्था तथा निकायहरु)	२१३४	४
२.७.२५.९०५	लैंगिक सम्पर्क व्यक्तिहरुको क्षमता विकास अन्तरक्रिया/ अभिमुखिकरण /भ्रमण/ अवलोकन/सकारात्मक सोच तालिम	२२५२२	०
२.७.२५.९०६	लैङ्गिक समानता ऐनको मस्यौदा तयारी	२२५२२	५
२.७.२५.९०७	अन्तराष्ट्रिय प्रतिवद्धता अनुरूप (CEDAW/BPFPA/UPR/UN- ESCAP लगायत) प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	५
२.७.२५.९०८	अन्तराष्ट्रिय प्रतिवद्धता अनुरूप (CEDAW/BPFPA/UPR/UN- ESCAP लगायत) प्रतिवेदन छर्पाई	२२५२२	०
२.७.२५.९०९	अन्तराष्ट्रिय प्रतिवद्धता अनुरूप (CEDAW/BPFPA/UPR/UN- ESCAP लगायत) रचनात्मक संवादमा सहभागिता	२२५२२	५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९१०	Commission on Status Of Women (CSW) को ६९औं सत्रमा सहभागीता	२२५२२	१०
२.७.२५.९११	CEDAW/BPFA, राष्ट्रिय लैंगिक समानता नीति २०७७ र राष्ट्रिय लैंगिक समानता नीतिको कार्यान्वयन कार्ययोजनाको प्रदेश र स्थानीय तहमा आन्तरिकीकरणका लागि जनप्रतिनिधि लक्षित अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०
२.७.२५.९१२	Gender Audit का लागि National Audit Manual तयार गर्ने	२२५२२	५
२.७.२७.१	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२२५२९	१०
२.८.१.६८	महिला विकास तथा लैङ्गिक मूलप्रवाहिकरण कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
३४०००३५०२ (समाज कल्याण केन्द्र, बृद्धाश्रम)			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.३.२२.१४	मेसिनरी तथा औजार (आवश्यकता अनुसार बाल पंखा, ग्यास भट्टी, एसी, गिजर, वासिड मेसिन ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर प्रिन्टर स्क्यानर फोटोकपी मेसिन समेत)	३११२२	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.६.१३.२५	फर्निचर्स तथा फिक्चर्स (ज्येष्ठ नागरिकका लागि दराज रयाक)	३११२३	७
११.६.१३.२६	फर्निचर्स तथा फिक्चर्स (कार्यालय व्यवस्थापनको लागि)	३११२३	२
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा: ११			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
उपभोग खर्च			
२.३.२.६	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च (ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रिन्टर, वासिड मेसिन, पानी तात्रे मेसिन आदी)	२२२२१	३
२.३.१४.३	फर्निचर तथा अन्य मर्मत (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत सम्भार खर्च)	२२२९१	१
२.३.१८.६	अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च (बिजुली बत्ति मर्मत तथा पानी धारा मर्मत समेत)	२२२९१	४
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	६
२.२.३.८	कार्यालय प्रयोजनको अन्य इन्धन	२२३१४	८
२.४.१२.१८	छपाई खर्च (ब्रोसर, स्मारिका, कार्यविधी, टिप्पनी फाईल, टिप्पनी प्याड आदी छपाई)	२२३१५	४
२.४.१४.४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरिद विज्ञापन तथा सुचना प्रयोजन खर्च	२२३१५	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४
२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	६५.२२
२.५.७.१२	कार्यालय सहयोगी चाडपर्व खर्च	२२४१३	५.४४
२.५.७.३०	करार सेवाको पोशाक खर्च	२२४१३	२.२
२.७.११.४	ज्येष्ठ नागरिक हरुको लागी दशैं तिहारमा टिका दक्षिणा, पुजापाठ, पुजा सामग्री तथा मिठा मिठा खानाका परिकार	२२५२२	१
२.७.२५.७४३	तिर्थटन तथा बनभोज (खाद्यान्न/दिवा खाजा/पौष्टिक आहार वितरण)	२२५२२	२
२.७.२६.१	बार्षिक श्राद्ध, एकाहा पुरान तथा पुजापाठ	२२५२९	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
२.९.९.१०	विविध खर्च (आश्रम परिसर तथा जेष्ठ नागरिकहरुको दैनिक सरसफाई सामग्रीहरु)	२२७११	५
७.१.१.५	ज्येष्ठ नागरिक महिला पोशाक (सामाजिक सुरक्षा)	२७१११	९
७.१.१.६	ज्येष्ठ नागरिक पुरुष पोशाक (सामाजिक सुरक्षा)	२७१११	७
७.२.९.४	औषधी खरिद खर्च ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई दैनिक तथा नियमित खुवाउने औषधी	२७२१३	१५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
७.२.११.१	औषधी खरिद मेडिकल औजार	२७२१३	२
७.२.११.२	नियमित स्वास्थ्य परिक्षणको लागी डा. सेवा खर्च	२७२१३	८
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			३०८.४४
कुल जम्मा खर्च			३१९.४४

२. स्थानीय तह मार्फत संघ संस्थाहरुलाई उपलब्ध गराउने अनुदान/कार्यक्रम

राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
३४०००१०५	२.७.२५.४८९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	इटहरी उप-महानगरपालिका	सुनसरी	२००
	२.७.२५.५०४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	फुडलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ्ग	२००
	२.७.२५.४८१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५०५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	ईलाम नगरपालिका	ईलाम	२००
	२.७.२५.४९७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गौरादह नगरपालिका	झापा	२००
	२.७.२५.४९८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	२००
	२.७.२५.४७२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	खाँदवारी नगरपालिका	संखुवासभा	२००
	२.७.२५.५०६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	म्याङलुङ नगरपालिका	तेह्रथुम	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५०२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	२००
	२.७.२५.५०७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	२००
	२.७.२५.५७३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकौकमा पछ्याडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	८९०
	२.७.२५.४७३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	उर्लावारी नगरपालिका	मोरङ	२००
	२.७.२५.६५९ नमूना बस्तीका दलित, अल्पसंख्यक, अतिसिमान्तकृत, सिमान्तकृत समुदायका, लैंगिक हिंसा र मानव बेचबिखनबाट पीडित प्रभावित र विपन्न महिलाहरूका लागि रोजगारमूलक तालिम (वस्तुगत टेवासमेत), उर्लावारी नगरपालिका वडा नं ८, बहादुराबाबा मोरङ,कोशी प्रदेश	उर्लावारी नगरपालिका	मोरङ	११००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४९९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	२००
	२.७.२५.४७४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	२००
	२.७.२५.३६६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	८९०
	२.७.२५.३६९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	८९०
	२.७.२५.४९० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.३७९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुंगा	८९०
	२.७.२५.६२४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुंगा	२००
	२.७.२५.३७४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मेरिङदेन गाउँपालिका		८९०
	२.७.२५.३७३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिरीजङ्घा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ्घा	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.३६७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	तुम्बेवा गाउँपालिका	पाँचथर	८९०
	२.७.२५.३७० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	फालेलुङ गाउँपालिका	पाँचथर	८९०
	२.७.२५.३७१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चिचिला गाउँपालिका	संखुवासभा	८९०
	२.७.२५.३७२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिलीचोङ गाउँपालिका	संखुवासभा	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.३७५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अरुण गाउँपालिका		८९०
	२.७.२५.३६८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	आमचोक गाउँपालिका	भोजपुर	८९०
	२.७.२५.५७४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गढी गाउँपालिका	सुनसरी	८९०
	२.७.२५.५७५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.३७७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	८९०
	२.७.२५.३७८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	८९०
	२.७.२५.३७६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुंगा	८९०
	२.७.२५.५०० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	बारा	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५०८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	२००
	२.७.२५.३९१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सुरुगां नगरपालिका	सप्तरी	८९०
	२.७.२५.४७५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गोलबजार नगरपालिका	सिराहा	२००
	२.७.२५.६६० नमूना बस्तीका दलित, अल्पसंख्यक, अतिसिमान्तकृत, सिमान्तकृत समुदायका, २.गोलबजार नगरपालिका वडा नं. ११, बलकावा सिराहा लैंगिक हिंसा र मानव बेचबिखनबाट पीडित प्रभावित र विपन्न महिलाहरूका लागि रोजगारमूलक तालिम (वस्तुगत टेवासमेत),मधेश प्रदेश	गोलबजार नगरपालिका	सिराहा	११००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.३८८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	धनगढीमाई नगरपालिका	सिराहा	८९०
	२.७.२५.४७६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सिराहा नगरपालिका	सिराहा	२००
	२.७.२५.५०९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	२००
	२.७.२५.३८१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मिथिला विहारी नगरपालिका	धनुषा	८९०
	२.७.२५.५१५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मिथिला विहारी नगरपालिका	धनुषा	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४९५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जलेश्वर नगरपालिका	धनुषा	२००
	२.७.२५.३८५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मनरा सिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	८९०
	२.७.२५.३८४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लोहरपट्टी नगरपालिका	महोत्तरी	८९०
	२.७.२५.३८२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मंगलवा नगरपालिका	सर्लाही	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४८५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	२००
	२.७.२५.४९१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	२००
	२.७.२५.३८० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	८९०
	२.७.२५.५०३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मौलापुर नगरपालिका	रौतहट	२००
	२.७.२५.३८६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.३९२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कोल्हवी नगरपालिका	बारा	८९०
	२.७.२५.४८६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्भमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	निजगढ नगरपालिका	बारा	२००
	२.७.२५.३९३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	८९०
	२.७.२५.३९४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	रुपनी गाउँपालिका	सप्तरी	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.३८९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	सिराहा	८९०
	२.७.२५.३८७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बटेश्वर गाउँपालिका	धनुषा	८९०
	२.७.२५.५१४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बटेश्वर गाउँपालिका	धनुषा	२००
	२.७.२५.४९२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पिपरा गाउँपालिका	महोत्तरी	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.३८३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	८९०
	२.७.२५.३९० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जगरनाथपुर गाउँपालिका	पर्सा	८९०
	२.७.२५.३९५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	पर्सा	८९०
	२.७.२५.४८२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्दमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बिन्दवासिनी गाउँपालिका	पर्सा	२००
	२.७.२५.४८७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्दमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४७७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	हेटौडा उप-महानगरपालिका	मकवानपुर	२००
	२.७.२५.४८३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कमलामाई नगरपालिका	सिन्धुली	२००
	२.७.२५.३९७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	८९०
	२.७.२५.४८४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	२००
	२.७.२५.४०२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४७८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	२००
	२.७.२५.४९३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२००
	२.७.२५.४७९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	धुनीबेंसी नगरपालिका	धादिङ	२००
	२.७.२५.४९४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	विदुर नगरपालिका	नुवाकोट	२००
	२.७.२५.५११ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कीर्तिपुर नगरपालिका	काठमाडौं	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५०१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चन्द्रगिरी नगरपालिका	काठमाडौं	२००
	२.७.२५.५१० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	२००
	२.७.२५.५१२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	२००
	२.७.२५.४८८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पांचखाल नगरपालिका	काभ्रे	२००
	२.७.२५.४०० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४८० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	राप्ती नगरपालिका	चितवन	२००
	२.७.२५.६६२ नमूना बस्तीका दलित, अल्पसंख्यक, अतिसिमान्तकृत, सिमान्तकृत समुदायका, लैंगिक हिंसा र मानव बेचबिखनबाट पीडित प्रभावित र विपन्न महिलाहरूका लागि रोजगारमूलक तालिम (वस्तुगत टेवासमेत), राप्ती नगरपालिका वडा नं. १० ११ १२ १३, चौघारा थाकलटार, बागमती प्रदेश	राप्ती नगरपालिका	चितवन	११००
	२.७.२५.३९९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	८९०
	२.७.२५.४०३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४११ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	८९०
	२.७.२५.४०७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मेलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	८९०
	२.७.२५.३९६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	८९०
	२.७.२५.३९८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४९६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	२००
	२.७.२५.४०८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	८९०
	२.७.२५.४०५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	रसुवा	८९०
	२.७.२५.४०९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ज्वालामूखी गाउँपालिका	धादिङ	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४०४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	८९०
	२.७.२५.४०१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुंगा	८९०
	२.७.२५.४०६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	८९०
	२.७.२५.४१० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५१६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	२००
	२.७.२५.५२७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गैंडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (सुस्तापूर्व)	२००
	२.७.२५.४२२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकौकमा पछ्यडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (सुस्तापूर्व)	८९०
	२.७.२५.५२० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङजा	२००
	२.७.२५.५१९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	वालिङ नगरपालिका	स्याङजा	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४१२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	८९०
	२.७.२५.५३३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	२००
	२.७.२५.५२४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	तनहुँ	२००
	२.७.२५.५३२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पालुडटार नगरपालिका	गोरखा	२००
	२.७.२५.५२६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेसीशहर नगरपालिका	लमजुङ्ग	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४१८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ्गा	८९०
	२.७.२५.४१९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	राईनास नगरपालिका	लमजुङ्गा	८९०
	२.७.२५.५२१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ्गा	२००
	२.७.२५.४१४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५.३१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	२००
	२.७.२५.४१५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	८९०
	२.७.२५.५.१७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	२००
	२.७.२५.५.२९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	२००
	२.७.२५.४१३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी (सुस्तापूर्व)	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४१६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	८९०
	२.७.२५.४२० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	आरूघाट गाउँपालिका	गोरखा	८९०
	२.७.२५.४२५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	८९०
	२.७.२५.५२२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चामे गाउँपालिका	मनाङ	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४२६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	८९०
	२.७.२५.४१७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	तमानखोला गाउँपालिका	बागलुङ	८९०
	२.७.२५.४२१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	८९०
	२.७.२५.४२३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६६३ नमूना बस्तीका दलित, अल्पसंख्यक, अतिसिमान्तकृत, सिमान्तकृत समुदायका, लैंगिक हिंसा र मानव बेचबिखनबाट पीडित प्रभावित र विपन्न महिलाहरुका लागि रोजगारमूलक तालिम (वस्तुगत टेवासमेत)४, रघुगंगा गाँउपालिका वडा नं. ७, चिमखोला म्याग्दी गण्डकी प्रदेश	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	११००
	२.७.२५.४२४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	८९०
	२.७.२५.४२७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	८९०
	२.७.२५.५१८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बाहागाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५.४२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बुटवल उपमहानगरपालिका	बुटवल	२००
	२.७.२५.५.३५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	२००
	२.७.२५.५.३६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	२००
	२.७.२५.६.६५ नमूना बस्तीका दलित, अल्पसंख्यक, अतिसिमान्तकृत, सिमान्तकृत समुदायका, लैंगिक हिंसा र मानव बेचबिखनबाट पीडित प्रभावित र विपन्न महिलाहरुका लागि रोजगारमूलक तालिम (वस्तुगत टेवासमेत) ५, नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका वडा नं. ६, फुलटेका बाँके, लुम्बिनी प्रदेश,	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	११००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५.४५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सुनवल नगरपालिका	नवलपरासी (सुस्तापश्चिम)	२००
	२.७.२५.५.४६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	२००
	२.७.२५.५.२३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	२००
	२.७.२५.५.७६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	८९०
	२.७.२५.५.३० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बाणगंगा नगरपालिका	कपिलवस्तु	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५.७७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बुद्धभुमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	८९०
	२.७.२५.४३५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाची	८९०
	२.७.२५.५.२८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाची	२००
	२.७.२५.५.२५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४२९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	८९०
	२.७.२५.४३४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	रेसुंगा नगरपालिका	गुल्मी	८९०
	२.७.२५.५३४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रेसुंगा नगरपालिका	गुल्मी	२००
	२.७.२५.५४३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	२००
	२.७.२५.५४८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	प्युठान नगरपालिका	प्युठान	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४३८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	८९०
	२.७.२५.४३६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कोहलपुर नगरपालिका	दाङ	८९०
	२.७.२५.४३१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	८९०
	२.७.२५.५५४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४३० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	८९०
	२.७.२५.४३९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	छत्रदेव गाउँपालिका	अर्घाखाची	८९०
	२.७.२५.५६५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रुकुम पुर्वी	२००
	२.७.२५.४४० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रुकुम पुर्वी	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४३२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	भूमे गाउँपालिका	रुकुम पुर्वी	८९०
	२.७.२५.४३७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	त्रिवेणी गाउँपालिका	रोल्पा	८९०
	२.७.२५.४४१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	रुन्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	८९०
	२.७.२५.४३३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गौमुखी गाउँपालिका	प्यूठान	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४२८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	डुडुवा गाउँपालिका	बाँके	८९०
	२.७.२५.५५१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	छार्थौनाथ रारा नगरपालिका	मृगु	२००
	२.७.२५.५६१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	ठूलीभेरीनगरपालिका	डोल्पा	२००
	२.७.२५.४४२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	८९०
	२.७.२५.५६८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४४३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	८९०
	२.७.२५.५६७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	२००
	२.७.२५.४४९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालीकोट	८९०
	२.७.२५.५६९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालीकोट	२००
	२.७.२५.५५५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रास्कोट नगरपालिका	कालीकोट	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४६१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	आठबिसकोट नगरपालिका	रुकुम पश्चिम	८९०
	२.७.२५.५५२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम पश्चिम	२००
	२.७.२५.५३७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शारदा नगरपालिका	सल्यान	२००
	२.७.२५.५६२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	२००
	२.७.२५.४५५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५.६६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	२००
	२.७.२५.५.३८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भेरीमालिका नगरपालिका	जाजरकोट	२००
	२.७.२५.४.६० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	दैलेख	८९०
	२.७.२५.५.६३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दुल्लु नगरपालिका	दैलेख	२००
	२.७.२५.५.३९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नारायण नगरपालिका	दैलेख	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६६७ नमूना बस्तीका दलित, अल्पसंख्यक, अतिसिमान्तकृत, सिमान्तकृत समुदायका, लैंगिक हिंसा र मानव बेचबिखनबाट पीडित प्रभावित र विपन्न महिलाहरुका लागि रोजगारमूलक तालिम (वस्तुगत टेवासमेत)६,नारायण नगरपालिका वडा नं. २, जरकोट दैलेख,कर्णाली प्रदेश,	नारायण नगरपालिका	दैलेख	११००
	२.७.२५.४५० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मुगुमकारौंगा गाउँपालिका	मुगु	८९०
	२.७.२५.४६६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सोरु गाउँपालिका	मुगु	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४५६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	८९०
	२.७.२५.४४६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	८९०
	२.७.२५.४४४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	८९०
	२.७.२५.५४९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४६२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	८९०
	२.७.२५.४५१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पचालझरना गाउँपालिका	कालीकोट	८९०
	२.७.२५.४५७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम पश्चिम	८९०
	२.७.२५.४५३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कुसे गाउँपालिका	जाजरकोट	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४४७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	८९०
	२.७.२५.५५० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	२००
	२.७.२५.६६८ नमूना बस्तीका दलित, अल्पसंख्यक, अतिसिमान्तकृत, सिमान्तकृत समुदायका, लैंगिक हिंसा र मानव बेचबिखनबाट पीडित प्रभावित र विपन्न महिलाहरूका लागि रोजगारमूलक तालिम (वस्तुगत टेवासमेत)।७. धनगढी उपमहानगरपालिका वडा नं. १६, धुरजन्ना र हिकमतपुर कैलाली,सदरपश्चिम प्रदेश,	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	११००
	२.७.२५.५५९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४६३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	८९०
	२.७.२५.५७० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	२००
	२.७.२५.४६७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शिखर नगरपालिका	डोटी	८९०
	२.७.२५.५७१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शिखर नगरपालिका	डोटी	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४४५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	८९०
	२.७.२५.५४७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	२००
	२.७.२५.५५६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	साँफेबगर नगरपालिका	अछाम	२००
	२.७.२५.४६४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	८९०
	२.७.२५.५४४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	२००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५.६० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	२००
	२.७.२५.५.४० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	२००
	२.७.२५.५.५३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	२००
	२.७.२५.५.५८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दशरथचन्द्र नगरपालिका	बैतडी	२००
	२.७.२५.४५८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पुर्चौडी नगरपालिका	बैतडी	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५५७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	अमरगढी नगरपालिका	डडेलधुरा	२००
	२.७.२५.४४८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	परशुराम नगरपालिका	डडेलधुरा	८९०
	२.७.२५.५६४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	२००
	२.७.२५.५४१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शुक्लाफाँट नगरपालिका	कञ्चनपुर	२००
	२.७.२५.४६८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ढकारी गाउँपालिका	अछाम	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४६९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	८९०
	२.७.२५.४५२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	छबिसपाथिभरा गाउँपालिका	बझाङ	८९०
	२.७.२५.४७० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	८९०
	२.७.२५.४६५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	८९०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.४७१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	व्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	८९०
	२.७.२५.४५९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिसास गाउँपालिका	बैतडी	८९०
	२.७.२५.४५४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नवदुर्गा गाउँपालिका	डडेलधुरा	८९०
जम्मा				१२६४९०
लैंगिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम				
३४०००१०१	२.७.२५.६५० डुम समुदायको परम्परागत चोया बाँस सम्बन्धी सीप विकास तालिम कार्यक्रम	ईटहरी उ म न. पा.	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६५८ मायाघर नेपाल भवन निर्माण	ईटहरी उ म न. पा.	सुनसरी	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.१.२.२८६७ महिला आश्रम योगशाला स्थापना	लमही.न.पा १	दाङ	२५००
	११.१.२.२८६८ अम्झोकी महिला सीप विकास प्रशिक्षण केन्द्र भवन निर्माण	इटहरी उ.प.स.न.पा.१०	सुनसरी	२५००
	११.१.२.२९३३ आधारभूत महिला भवन निर्माण	धरान उप महानगरपालिका १५	सुनसरी	१००
	११.१.२.२९४३ सेफ हाउस निर्माण	फूडलिङ नगरपालिका २	ताप्लेजुङ	१००
	२.७.२५.५९९ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	फिदिम नगरपालिका	पाचथर	५००
	२.७.२५.७२० महिलाहरुलाई सिलाइ कटाई तथा ढका बुनाई तालिम, म्याङलुङ्ग २, तेहथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	तेहथुम	७५
	२.७.२५.६७७ हिसा पिडित तथा किशोरी अल्पकालिन केन्द्र सञ्चालन	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	७५
	२.७.२५.५९३ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	५००
	२.७.२५.६४२ न्युन आय भएका महिलाका लागि ढाका बुनाइ, अचरा तथा खड्की सम्बन्धी तालिम	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६४३ एकल महिला सामाजिक सुरक्षा सम्मान तथा उद्यमशिलता तालिम	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६४७ महिला किशोरी बालबालिका माथिको हिसा एवम् दुर्व्यवहार विरुद्ध आत्मरक्षा कार्यक्रम	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	७५
	२.७.२५.७३२ महिला सीप विकास कार्यक्रम	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	७५
	२.७.२५.७४७ महिला सीप विकास सेचेतना कार्यक्रम	रामधुनी न.पा.	सुनसरी	७५
	११.१.२.२८८७ सामुदायिक महिला भवन निर्माण	रामधुनी नगरपालिका ९	सुनसरी	१०००
	२.७.२५.७१६ महिलाका लागि सिपमूलक कार्यक्रम	बेलबारी न.पा.	मोरङ	१००
	२.७.२५.५८१ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	सोलुदुधकुण्ड न.पा.	सोलुखुम्बु	५००
	२.७.२५.६९९ महिला सिप विकास कार्यक्रम	कचनकवल गाउँपालिका	झापा	७५
	२.७.२५.७३० महिला सीप विकास कार्यक्रम, छथर गाँउपालिका	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६०६ लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण तालिम र सामाजिक विकास कार्यक्रम	गढी गा. पा.	सुनसरी	२५००
	२.७.२५.६१२ एकल महिला सामाजिक सुरक्षा सम्मान तथा उद्यमशिलता तालिम	गढी गा. पा.	सुनसरी	७००
	२.७.२५.६१६ डुम समुदायका महिलाहरुलाई परम्परागत चोया बाँस सम्बन्धी सीप विकास तालिम कार्यक्रम	गढी गा. पा.	सुनसरी	१०००
	२.७.२५.६३७ महिला उद्यमीहरुलाई व्यवसायिक भ्रमण तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	गढी गा. पा.	सुनसरी	१००
	२.७.२५.६४० महिला हिंसा, प्रथाजन्य विभेद न्यूनीकरण सम्बन्धी कानूनी परामर्श तथा सचेतना कार्यक्रम	गढी गा. पा.	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६४८ महिला किशोरी बालबालिका माथिको हिंसा एवम् दुर्व्यवहार विरुद्ध आत्मरक्षा कार्यक्रम	गढी गा. पा.	सुनसरी	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६०७ लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण तालिम र सामाजिक विकास कार्यक्रम	बर्जु गा. पा.	सुनसरी	२५००
	२.७.२५.६११ एकल महिला सामाजिक सुरक्षा सम्मान तथा उद्यमशिलता तालिम	बर्जु गा. पा.	सुनसरी	७००
	२.७.२५.६३८ महिला उद्यमीहरुलाई व्यवसायिक भ्रमण तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	बर्जु गा. पा.	सुनसरी	१००
	२.७.२५.६३९ महिला हिंसा, प्रथाजन्य विभेद न्यूनीकरण सम्बन्धी कानूनी परामर्श तथा सचेतना कार्यक्रम	बर्जु गा. पा.	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६४९ महिला किशोरी बालबालिका माथिको हिंसा एवम् दुर्व्यवहार विरुद्ध आत्मरक्षा कार्यक्रम	बर्जु गा. पा.	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६५२ डोम समुदायलाई रोजगारमुलक तालिम	बर्जु गा. पा.	सुनसरी	७५
	२.७.२५.७४८ महिला सीप विकास सचेतना कार्यक्रम	भोक्राहा गा.पा.	सुनसरी	७५
	२.७.२५.७०६ महिला सिप मूलक सिलाइकटाइ तथा व्युटिसियन तालिम सञ्चालन	जनकपुर उपमहानगरपालिका	धनुषा	५०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७१३ आमाको माया छात्रवास,	जनकपुर उपमहानगरपालिका	धनुषा	५०
	२.७.२५.५८८ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	५००
	२.७.२५.७९२ लैंगिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण सचेतनामूलक कार्यक्रम, सामुदायिक विकास संस्था	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	७५
	२.७.२५.५८६ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	मलंगवा नगरपालिका	सर्लाही	५००
	२.७.२५.६७५ महिलाहरुको आर्थिक उपार्जनको लागि कौशल प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	बरहथवा नगरपालिका	सर्लाही	७५
	२.७.२५.६७६ सिमान्तकृत समुदायको लागि शिक्षा र जीविकोपार्जन कार्यक्रम	बरहथवा नगरपालिका	सर्लाही	७५
	१.१.२.२९१६ महिला प्रशिक्षण भवन निर्माण, वारमति नगरपालिका, ५ सर्लाही	वारमती नगरपालिका ६	सर्लाही	१००
	२.७.२५.५८९ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	गौर नगरपालिका	रौतहट	५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७०९ सिलाइकटाइ तालिम	देवाही गोनाही नगरपालिका	रौतहट	५०
	२.७.२५.७०८ महिला उद्यमशिलता तथा दलित सचतनामुलक कार्यक्रम	सखुवा पर्सोनी गा.पा.	पर्सो	५०
	२.७.२५.७०७ महिला उद्यमशिलता तथा दलितमुलक कार्यक्रम	ठोरी गाउँपालिका	पर्सो	५०
	२.७.२५.६८८ महिलाहरुलाई आर्थिक सशक्तिकरण र नेतृत्व विकास कार्यक्रम	काठमाण्डौं महानगरपालिका	काठमाण्डौं	७५
	२.७.२५.७३६ सामाजिक अभिभावन स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन, रत्नारय काठमाण्डौं	काठमाण्डौं महानगरपालिका	काठमाण्डौं	१००
	२.७.२५.६८३ महिला स्वरोजगार तालिम केन्द्र निर्माण ललितपुर महानगरपालिका ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	७५
	२.७.२५.५९० हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	हेटौडा उप- महानगरपालिका	मकवानपुर	५००
	२.७.२५.७१५ किशोरीलाई उद्यमी बनाउने कार्यक्रम	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	५०

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७५० स्तन तथा पोष्टरको क्यान्सर सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तथा घरेलु हिंसा सम्बन्धी कानुनी सचेतना कार्यक्रम, समुन्नत महिला मञ्च नेपाल, कागेश्वरी मनोहरा न.पा. काठमाडौं	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	१००
	२.७.२५.६९८ नेपाल महिला तथा बाल सेवा समाज सञ्चालन र व्यवस्थापन	गोकर्णेश्वर नगरपालिका ८	काठमाडौं	७५
	२.७.२५.५९६ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	धुलिखेल नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	५००
	२.७.२५.७०३ ब्युटिसियन सम्बन्धी तालिम	बनेपा नगरपालिका ६	काभ्रेपलाञ्चोक	७५
	२.७.२५.७१४ किशोरीलाई उद्यमी बनाउने कार्यक्रम, हेलम्बु गा.पा.	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	५०
	२.७.२५.७९३ महिला सशक्तिकरण तथा उधमशिलता विकास कार्यक्रम (कफि खेती, माहुरी पालन, भेडाको उन उत्पादन, ढाका सामग्री निर्माण)	किस्पाड गाउँपालिका	नुवाकोट	१००
	२.७.२५.५८२ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	व्यास नगरपालिका	तनहु	५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५८४ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	५००
	२.७.२५.५९१ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	५००
	२.७.२५.५९४ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	५००
	१.१.२.२८७५ मानवधिकारका लागि एकल महिला समूहको भवन निर्माण	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	५००
	२.७.२५.५९५ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी	५००
	२.७.२५.७५२ घरेलु हिंसा द्वन्द्व पीडित महिलाहरुको संरक्षण र व्यवस्थापनको लागि सिपमुलक तालिम सहितको सेफहाउस निर्माण तिलोत्तमा न पा रुपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	७५
	१.१.२.२९२९ ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग ग्राम निर्माण	सैनामैना न. पा.	रुपन्देही	१००
	२.७.२५.५८३ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६९२ महिला उद्यमशिल कार्यक्रम मुसिकोट नगरपालिका गुल्मी	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	७५
	२.७.२५.५९२ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	५००
	११.१.२.२९३४ दलित महिला आमा समूह भवन निर्माण	प्यूठान नगरपालिका ८	प्यूठान	१००
	२.७.२५.६१३ कमलरी व्यवसायिक सीप विकास तालिम	लमही न. पा. १ नर्ती	दाङ	५००
	२.७.२५.६५३ थारु कमलरी समुदायलाई रोजगारमुलक तालिम	लमही नगरपालिका	दाङ	७५
	११.१.२.२८६४ महिला आश्रम योगशाला स्थापना	सोनपुर लमही म.न.पा १	दाङ	२५००
	११.१.३.६० दिनेश चौधरी स्मृति महिला प्रतिष्ठान केन्द्र जिर्ण भवन मर्मत संभार सोनपुर	सोनपुर लमही म.न.पा २	दाङ	४०००
	२.७.२५.५९७ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	गुलरिया न.पा.	बर्दिया	५००
	११.६.९.५७५ महिला मिलन भवन तथा बहुउद्देशिय आश्रयस्थल निर्माण	विजयनगर गाउँपालिका ६	कपिलबस्तु	१००
	२.७.२५.६९३ महिला उद्यमशिल कार्यक्रम	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.५.८७ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	मल्लरानी गाउँपालिका	प्युठान	५००
	२.७.२५.७.३१ महिला सीप विकास कार्यक्रम	ठूलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	७५
	२.७.२५.५.८५ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	५००
	२.७.२५.६०० हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम पश्चिम	५००
	२.७.२५.७.५३ सेफ हाउस निर्माण शारदा नगरपालिका २ सल्यान	शारदा नगरपालिका २	सल्यान	७५
	११.१.२.२९३० अपाङ्गता बाल उद्यान ग्राम निर्माण	महागढीमाइ नगरपालिका	सल्यान	१००
	११.१.२.२९१८ गढवाली महिला सामुदायिक भवन निर्माण	पलाता गाउँपालिका ७	कालिकोट	१००
	२.७.२५.७.८९ महिला सीप विकास तालिम, कुमाख गा.पा.सल्यान	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	७५
	२.७.२५.६९४ एक महिने ब्युटिपालर तालिम कार्यक्रम	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६१४ कमलरी व्यवसायिक सीप विकास तालिम	घोडाघोडी नगरपालिका ५	कैलाली	५००
	२.७.२५.६५७ कमलरी समुदायलाई रोजगारमुलक तालिम	घोडाघोडी न.पा.	कैलाली	७५
	२.७.२५.५९८ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	सिलागढी नगरपालिका	डोटी	५००
	२.७.२५.७४१ द्वारिका देवी ठकुरानी स्मृति प्रतिष्ठान	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	७५
	२.७.२५.७१९ छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	७५
	११.१.२.२९१७ मधुकाट्या महिला सामुदायिक भवन घेराबारा जयपृथ्वी न पा १० बझाङ	जयपृथ्वी नगरपालिका १०	बझाङ	१००
	११.१.२.२८७३ बुङल विकास महिला समुहको भवन निर्माण	बुङल न पा २	बझाङ	१८००
	२.७.२५.६७८ हिसा पिडित तथा किशोरी अल्पकालिन केन्द्र सञ्चालन, पाटन नगरपालिका, बैतडी	पाटन नगरपालिका	बैतडी	७५
	२.७.२५.६०१ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७८२ महिला सिप विकास तालिम सञ्चालन, एकता संस्था भिमदत्त न.पा	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	७५
	२.७.२५.७४९ महिला सीप विकास सचेतना कार्यक्रम, चौदनी दोधारा, महेन्द्रनगर कञ्चनपुर,	चौदनी-दोधारा नगरपालिका	कञ्चनपुर	७५
	२.७.२५.६५१ राना थारु तथा दलित समुदायमा महिला हिंसा निवारण तथा महिला सशक्तिकरण तालिम, बेलडाँडी गा. पा. कञ्चनपुर	बेलडाँडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	७५
जम्मा				३,८४,७५
सामाजिक विकास कार्यक्रम				
३४०००१०२	२.७.२५.६०२ रामजानकी बृद्धाश्रम दिवा खाजा कार्यक्रम,	ईटहरी उ म न. पा	सुनसरी	५००
	२.७.२५.६०५ अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	ईटहरी उ म न. पा	सुनसरी	५००
	२.७.२५.६४५ बयरबना ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र तथा दिवा खाजा वितरण	ईटहरी उ म न. पा	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६४६ ज्येष्ठ नागरिक दन्त शिविर नमुना कार्यक्रम,	ईटहरी उ म न. पा	सुनसरी	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७३३ फूलबारी भजन किर्तन तथा आध्यात्मिक सत्संग ज्येष्ठ नागरिक तथा सामुदायिक भवन निर्माण	ईटहरी उ म न. पा-८	सुनसरी	१००
	११.१.२.२८४७ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण, इटहरी उ.प.न.पा.७, सुनसरी	ईटहरी उ म न. पा-७	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८४८ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण	ईटहरी उ म न.पा-११	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८७७ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण, (कर कार्यालय छेउमा)	ईटहरी उ म न. पा-१०	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८७९ ज्येष्ठ नागरिक सभाहल भवन निर्माण	ईटहरी उ म न. पा-१४	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८८१ जनता माध्यमिक विद्यालय अटिज्म स्कुल, भवन निर्माण	ईटहरी उ म न. पा-९	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८८३ शिवमन्दिर ज्येष्ठ नागरिक आश्रम निर्माण	ईटहरी उ म न. पा-८	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८८६ रेडक्रस भवन निर्माण	ईटहरी उ म न. पा-४	सुनसरी	५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.१.२.२८८९ अपाङ्ग बालबालिका अस्पताल विश्राम घर निर्माण	ईटहरी उ म न. पा- १७	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८९८ गौडा महाराज ज्येष्ठ नागरिक आश्रम निर्माण	ईटहरी उ म न. पा- १३	सुनसरी	१००
	११.१.२.२९०० भुतपुर्व सैनिक ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	ईटहरी उ म न. पा-७	सुनसरी	१००
	११.१.२.२९०३ ताप्लेजुड सुनसरी सरोकार समाज बृद्धाश्रम भवन निर्माण (क्रमागत)	ईटहरी उ म न. पा-५	सुनसरी	१००
	११.१.२.२९५२ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण इटहरी न. पा. १० अमझोकी थानटोल, सुनसरी	ईटहरी उ म न. पा- १०	सुनसरी	१००
	११.१.३.५९ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण (सरस्वती मन्दिर)	इटहरी उ.प.म.न.पा.१२	सुनसरी	५००
	११.१.३.६४ ज्येष्ठ नागरिक भवन मर्मत सम्भार,	ईटहरी उ म न. पा- १७	सुनसरी	५००
	२.७.२५.७२४ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र,	फिदिम नगरपालिका,	पाँचथर	७५
	११.१.२.२८७० एकिकृत अपाङ्गता पुनर्स्थापना केन्द्र भवन निर्माण	दमक नगरपालिका	झापा	५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.१.२.२९१९ अनाथ बाल बृद्धाश्रम भवन निर्माण	दमक नगरपालिका	झापा	१००
	११.१.२.२९२० ज्येष्ठ नागरिक सम्मान प्रतिष्ठानको असहाय तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई आवास निर्माण	दमक नगरपालिका	झापा	१००
	२.७.२५.७२५ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र,	शिव सताक्षी न पा-९	झापा	७५
	११.१.३.६९ ज्येष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी निर्माण	शिव सताक्षी न पा-४	झापा	१००
	११.१.२.२९१३ ज्येष्ठ नागरिक समाज भवन,	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	१००
	२.७.२५.७२२ सामाजिक बिकाश सरोकार केन्द्र निर्माण,,	पखिबास न.पा- ७	धनकुटा	७५
	११.१.२.२९१२ धर्मदिवी बृद्धाश्रम भवन निर्माण	महालक्ष्मी न पा २	धनकुटा	१००
	२.७.२५.६५६ मनमोहन ज्येष्ठ नागरिक समाज भवन निर्माण	ईनरुवा न.पा- ५	सुनसरी	७५
	२.७.२५.७२१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र (ओम शिवालय)	ईनरुवा न.पा- ६	सुनसरी	७५
	२.७.२५.७२८ नेपाल कुशवाह कल्याण समाज ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना तथा सञ्चाल	ईनरुवा न.पा- २	सुनसरी	७५
	११.१.२.२८८८ नेपाल रेडक्रस सोसाइटी शाखा भवन	ईनरुवा न.पा	सुनसरी	५००
	२.७.२५.६३२ अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	दुहबी न. पा	सुनसरी	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७२३ श्री सत्यसाई दिवा सेवा केन्द्र सुधार तथा व्यवस्थापन	दुहबी न. पा-१०	सुनसरी	७५
	११.१.२.२८७६ अपाङ्गता तथा अटिजम भएका बालबालिका अध्यापनार्थ भवन निर्माण (नविन शिक्षा निकेतन आधारभूत विद्यालय)	दुहबी न. पा-२	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८७८ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण	दुहबी न. पा-१२	सुनसरी	५००
	११.१.२.२९०४ गुरुदास ज्येष्ठ नागरिक आश्रम भवन निर्माण, (जेवलबाबा)	दुहबी न. पा-८	सुनसरी	१००
	११.१.२.२९४८ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण	दुहबी न. पा-३	सुनसरी	१००
	११.१.२.२९४९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा भवन निर्माण,	दुहबी न. पा-१	सुनसरी	१००
	११.१.२.२९५० ब्रह्मबली मन्दिर ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	दुहबी न. पा-१०	सुनसरी	१००
	११.१.३.६२ बरीयाती थान ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र तथा उद्यान निर्माण	दुहबी न. पा-११	सुनसरी	५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६५५ जीवन विज्ञान ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	बराहक्षेत्र न. पा-५	सुनसरी	७५
	२.७.२५.७३८ दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	बराहक्षेत्र न. पा-८	सुनसरी	१००
	१.१.१.२.२८९.१ शान्ती कुञ्ज बृद्धाश्रम स्तरोन्नती	बराहक्षेत्र न. पा-२	सुनसरी	५००
	१.१.१.२.२८९.४ बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा भवन निर्माण	बराहक्षेत्र न. पा-२	सुनसरी	५००
	१.१.१.३.६५ नेपाल रेडक्रस सोसाइटी शाखा भवन समेत सम्भार	रामधुनी न. पा- ८	सुनसरी	५००
	१.१.१.२.२९५.४ एकिकृत होतेमालो समाज, ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा सेन्टर भवन निर्माण	बेलबारी न. पा- ७	मोरङ	१००
	२.७.२५.७२६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र निर्माण	लेटाङ न. पा- ९	मोरङ	७५
	१.१.१.२.२९४.७ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण	लेटाङ न. पा- २	मोरङ	१००
	१.१.१.२.२९५.१ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण,	सिद्धिचरण न पा -१२,	ओखलढुङ्गा	१००
	२.७.२५.७०० अपाङ्गता भएका नागरिकहरुका लागि आय आर्जन कार्यक्रम,	कचनकवल गा.पा.	झापा	७५
	२.७.२५.७२७ ज्येष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र	झापा गाँउपालिका,	झापा	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७५४ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण,	आठराई गा पा ५,	तेह्रथुम	७५
	११.१.२.२९१४ सामाजिक विकास सरोकार केन्द्र वृद्धाश्रम भवन निर्माण	छथर जोरपाटी गा पा	धनकुटा	१००
	२.७.२५.६०३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	गढी गा. पा.,	सुनसरी	५००
	२.७.२५.६१५ ज्येष्ठ नागरिक दन्त शिविर नमुना कार्यक्रम,	गढी गा. पा.	सुनसरी	५००
	२.७.२५.७२९ थारु कल्याणकारी ज्येष्ठ नागरिक आश्रम, गढी गा. पा., सुनसरी	गढी गा. पा.	सुनसरी	७५
	११.१.२.२८४६ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	गढी गा. पा.-२	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८८२ थलाहा खोला हाहुलाल ज्येष्ठ नागरिक सन्त आश्रम भवन निर्माण,	गढी गा. पा.-२	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८९९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र भवन निर्माण	गढी गा. पा.-६	सुनसरी	१००
	११.४.२.२.१४२२५ गढेव बुद्ध ज्येष्ठ नागरिक भवन तथा बालबालिका पार्क निर्माण,	गढी गा. पा.-२	सुनसरी	१००००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.४.२२.१४२२६ शिवदर्शन राजयोग पिस पार्क प्रशिक्षण केन्द्र	गढी गा. पा.-१	सुनसरी	५००
	११.६.९.५७४ ज्येष्ठ नागरिक तथा बालबालिका पार्क निर्माण	गढी गा. पा.-५	सुनसरी	१००
	११.१.२.२८९७ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण,	देवानगञ्ज गा.पा. १	सुनसरी	१००
	२.७.२५.६०४ अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	वर्जु गा. पा	सुनसरी	१३००
	२.७.२५.६२९ सत्यालबन्धु आश्रम	वर्जु गा.पा. ५	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६३० ज्येष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र	वर्जु गा.पा-१	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६३१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र	वर्जु गा.पा-२	सुनसरी	७५
	११.१.२.२८४५ सितागञ्ज ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा मिलन केन्द्र भवन निर्माण	वर्जु गा.पा. ५	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८८५ शिव मन्दिर ज्येष्ठ नागरिक धर्मशाला निर्माण	वर्जु गा.पा.४	सुनसरी	५००
	११.१.२.२९०१ गुम्बा आश्रम निर्माण	वर्जु गा.पा.४	सुनसरी	१००
	११.१.२.२९०२ दैता पोखरी ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण,	वर्जु गा.पा. ६	सुनसरी	१००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.१.२.२८९५ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण (यादव टोला)	भोक्राहा नरसिंह गा.पा. ७	सुनसरी	५००
	११.१.२.२९५३ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण,	नेचा सल्यान गा. पा. ४	सोलुखुम्बु	१००
	२.७.२५.७४४ भोलानाथ सुब्बा जेष्ठ्य नागरिक सेवा केन्द्र	कञ्चनरुप न.पा. नं ३	सप्तरी	७५
	२.७.२५.६८६ मानव सेवा आश्रम,	गोलबजार न पा-७	सिरहा	७५
	२.७.२५.६८७ बहुआयामिक नमुना ग्राम	गोलबजार न पा-११	सिरहा	७५
	२.७.२५.६८१ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र,	क्षिरेश्वरनाथ न पा	धनुषा	७५
	११.१.२.२९४१ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	चन्द्रपुर न पा	रौतहट	१००
	२.७.२५.६९१ अपाङ्गता बाल उद्यान ग्राम निर्माण	महागढीमाई न पा ६	बारा	७५
	११.१.२.२९२५ बृद्धाश्रम निर्माण	नरहा गाउँपालिका	सिरहा	१००
	२.७.२५.७४० ब्रह्मदेव रामउतारी सुढीन स्मृती प्रतिष्ठान सञ्चालन अनुदान	मुखियापट्टि मुसहरमिया गाउँपालिका	धनुषा	७५
	२.७.२५.६८० ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र	लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	धनुषा	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२३.५.६२ श्रवण दृष्टिविहिन व्यक्तिको दिवासेवा संचालन तथा हेरचाहसम्बन्धी तालिम कार्यक्रम, (बहिरा दृष्टिविहिन अभिभावक समाज)	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	१५००
	२.७.२३.५.६३ दृष्टिविहिन व्यक्तिका लागि कम्प्युटर तालिम तथा उद्धमशीलता र सशक्तिकरण कार्यक्रम (नेत्रहिन संघ नेपाल)	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	१०००
	२.७.२३.५.६४ होचा पुडुका भएका व्यक्तिको लागि क्षमता विकास तथा कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम, (नेपाल होचा पुडुका संघ)	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	५००
	२.७.२३.५.६५ अपाङ्गता भएका महिलाहरुको क्षमता विकास तथा उद्धमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम, (अपाङ्गता भएका महिलाहरुको महासंघ)	काठमाडौ महानगरपालिका	काठमाडौं	८००
	२.७.२३.५.६६ सुस्त श्रवण बालबालिकाको भाषा तथा सिकाई विकासका लागि पुनःस्थापना कार्यक्रम (श्रुति नेपाल)	काठमाडौ महानगरपालिका	काठमाडौं	६००
	२.७.२३.५.६७ हेमोफिलिया भएका व्यक्तिहरुको पहिचान एवम् जानकारीमूलक कार्यक्रम (हेमिफिलिया सोसाइटी)	काठमाडौ महानगरपालिका	काठमाडौं	५००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२३.५.६८ शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि उद्धमशील तथा रोजगारमूलक तालिम कार्यक्रम (राष्ट्रिय शारीरिक अपाङ्ग महासंघ)	काठमाडौं महानगरपालिका	काठमाडौं	५००
	२.७.२३.५.६९ साँकतिक भाषा दोभाषे तालिम सञ्चालन (आधारभूत तथा एडभान्स)(राष्ट्रिय बहिरा महासंघ)	काठमाडौं महानगरपालिका	काठमाडौं	२०००
	२.७.२३.५.७१ बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हेरचाहसम्बन्धी तालिम कार्यक्रम (बौद्धिक अपाङ्गताका अभिभावक महासंघ)	काठमाडौं महानगरपालिका	काठमाडौं	८००
	२.७.२५.६.२५ नेपाल अपाङ्ग महिला संघ	काठमाडौं महानगरपालिका	काठमाडौं	८००
	२.७.२३.५.६१ अटिजम भएका व्यक्तिको सामाजिक समावेशीकरण तथा तालिम र पुनःस्थापना कार्यक्रम, (अटिजम केयर सोसाइटी नेपाल)	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	२०००
	२.७.२५.७३४ मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान ज्येष्ठ नागरिक उपचार सेवा सञ्चालन ललितपुर नगरपालिका, ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	१००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.१.३.६७ सि. वि.आर. पाटनको भवनमा लिफ्ट स्थापना	ललितपुर नगरपालिका पाटन	ललितपुर	१००
	११.१.२.२९५६ ओम शिवशक्ति कल्याणी साहारा आश्रम निर्माण (क्रमगत)	मन्थली न.पा. १	रामेछाप	१००
	२.७.२५.७४६ हिलेपानी विश्राम स्थल निर्माण रामेछाप	रामेछाप न.पा. ७	रामेछाप	७५
	११.१.३.६१ देवीघाट बृद्धाश्रम समेत संभार	विदुर न .पा.	नुवाकोट	५००
	११.१.३.७० ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण, कागेश्वरी मनोहरा न.पा. ४ बोगटी टोल,	कागेश्वरी मनोहरा न.पा. ४	काठमाण्डौ	१००
	२.७.२३.५७३ मेरुदण्ड पक्षघात भएका व्यक्तिका लागि आय आर्जन तथा रोजगार उन्मुख कार्यक्रम (मेरुदण्ड पक्षघात नेपाल)	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाण्डौ	८००
	२.७.२३.५७४ अपाङ्गता आवाज टि.भि. तथा रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण कार्यक्रम र रेडियो जिङ्गल कार्यक्रम (नेपाल अपाङ्ग मानवअधिकार केन्द्र)	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाण्डौ	२५००
	२.७.२५.७३५ असहाय ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण मानव सेवा आश्रम	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाण्डौ	१००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७३७ ज्येष्ठ नागरिक योग शिविर सञ्चालन, बुढानिलकण्ठ आश्रम,	गोकर्णेश्वर न.पा.	काठमाण्डौ	१००
	२.७.२३.५७२ स्वर बोलाई सम्बन्धी अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि स्पिच थेरापी कार्यक्रम (नेपाल भकभके संघ)	टोखा नगरपालिका	काठमाण्डौ	५००
	२.७.२५.६७४ वामनधाम होचापुङ्काहरुका लागि आश्रम निर्माण सानीमहल दक्षिणकाली	दक्षिणकाली नगरपालिका	काठमाण्डौ	७५
	२.७.२५.७५५ ज्येष्ठ नागरिक योग शिविर सञ्चालन, बुढानिलकण्ठ आश्रम, बुढानिलकण्ठ काठमाण्डौ	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाण्डौ	७५
	१.१.२.२९.२७ ज्येष्ठ नागरिक भवन सेवा भवन निर्माण	गौरीशंकर गा पा १	दोलखा	१००
	२.७.२५.७९१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम, पालुङटार,	पालुङटार नगरपालिका	गोरखा	७५
	१.१.२.२९.४६ डिल्लीराम लामिछाने स्मृति प्रतिष्ठान ज्येष्ठ नागरिक ध्यान केन्द्र भवन निर्माण	कुश्मा न.पा.	पर्वत	१००
	२.७.२५.७३९ जगन्नाथ शान्तिकुञ्ज ज्येष्ठ नागरिक आवास भवन	देवघाट ५	तनहु	१००
	१.१.२.२९.२१ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	जलजला गाउँपालिका ५	पर्वत	१००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.१.२.२९१५ ज्येष्ठ नागरिक सरोकार केन्द्र भवन तथा पर्खाल निर्माण	घोराही उ म न पा १६	दाङ	१००
	११.१.२.२९३२ जीवन विज्ञान ज्येष्ठ नागरिक तथा बालबालिका मिलनकेन्द्र भवन निर्माण	देवदह नगरपालिका २	रुपन्देही	१००
	११.१.२.२९२८ ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग ग्राम निर्माण, सैनमैना न. पा. रुपन्देही	सैनमैना नगरपालिका	रुपन्देही	१००
	११.१.२.२९५५ माण्डव्य ज्येष्ठ नागरिक आश्रम निर्माण कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	१००
	११.१.३.६६ मधुवन ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण बाल उद्यान निर्माण	बाणगंगा नगरपालिका ८	कपिलवस्तु	१००
	११.१.२.२९२६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सहित हल निर्माणाची	शितगंगा नगरपालिका ४	अर्घाखाँची	१००
	११.१.२.२९३५ आमा बुवा अनुभव आदानप्रदान तथा विश्रामगृह निर्माण, शितगंगा न.पा. वडा नं२	शितगंगा न.पा. वडा नं २, (झिरी)	अर्घाखाँची	१००
	११.१.२.२९३६ आमा बुवा अनुभव आदानप्रदान तथा विश्रामगृह निर्माण, खमारी	शितगंगा न.पा. वडा नं ६, खमारी	अर्घाखाँची	१००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.१.२.२९३७ आमा बुवा अनुभव आदानप्रदान तथा विश्रामगृह निर्माण	शितगंगा न.पा. वडा नं ९	अर्घाखाची	१००
	११.१.२.२९३८ आमा बुवा अनुभव आदानप्रदान तथा विश्रामगृह निर्माण	शितगंगा न.पा. वडा नं १३ भाटगाँउ	अर्घाखाची	१००
	११.१.२.२९२२ ज्येष्ठ नागरिक ध्यान केन्द्र एवम् पार्क निर्माण	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	१००
	२.७.२५.७८५ ज्येष्ठ नागरिक जिल्ला संघ प्युठान	प्युठान नगरपालिका ४, विजुवार	प्युठान	७५
	११.१.२.२९३९ आमा बुवा अनुभव आदानप्रदान तथा विश्रामगृह निर्माण,	पाणिनि गाँउपालिका ६	अर्घाखाची	१००
	११.१.२.२९२३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बालबालिका मिलन केन्द्र निर्माण रिब्दीकोट	रिब्दीकोट गाउँपालिका ७, पुलुङ	पाल्पा	१००
	११.१.२.२८६९ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण धुर्कोट गाउपालिका	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	५००
	२.७.२५.६५४ अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई उद्यमशिल बनाउने तालिम कार्यक्रम	गाढवा गाउँपालिका	दाङ	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७८३ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम, चन्दननाथ न.पा. जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	७५
	११.१.२.२९३१ ज्येष्ठ नागरिक अस्पताल भवन निर्माण बागचौर नगरपालिका २	बागचौर नगरपालिका २	सल्यान	१००
	२.७.२५.७१८ दृष्येष्टी विहिन छात्रावास शितलपाटी मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन व्यवस्थापन शारदा न पा सल्यान	शारदा नगरपालिका	सल्यान	५०
	२.७.२५.७१७ जिल्लाका विभिन्न गाउँपालिकाहरूलाई अधिकार सम्बन्धी अन्तरक्रिया	भेरी नगरपालिका	जाजरकोट	५०
	२.७.२५.६९६ सरस्वती मन्दिर बृद्धाश्रम दिवा खाजा कार्यक्रम नारायण नगरपालिका, दैलेख	नारायण नगरपालिका	दैलेख	७५
	११.१.२.२९४४ दैलेख ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण	नारायण न. पा. ८	दैलेख	१००
	११.१.२.२९५७ हिमाली बहिरा तथा बौद्धिक अपाङ्ग आवासीय विद्यालय भवन निर्माण	सिमकोट गाउँपालिका ५	हुम्ला	१००
	२.७.२५.७९० अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सीपमूलक तालिम, दार्मा गा.पा.	दार्मा गाउँपालिका	सल्यान	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	१.१.१.१०१ वृष्टि फाउण्डेसन सडक मानवका लागि सुरक्षित आवास गृह सञ्चालन	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	१००
	१.१.१.२.२९४२ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	१००
	२.७.२५.६७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायता सामग्री वितरण	दशरथचन्द नगरपालिका	बैतडी	७५
	२.७.२५.६६९ वृद्धाश्रम भवन निर्माण	छबिसपाथिभरा गाँउपालिका	बझाङ	७५
जम्मा				४९४७५
बाल विकास कार्यक्रम				
३४०००१०३	२.७.२५.६१० किशोर किशोरीलाई सूचना प्रविधि तालिम	ईटहरी उ म न. पा.	सुनसरी	४००
	१.१.१.३.६३ बाल विकास जिर्ण भवन निर्माण (शारदा उच्च मा.वि.)	ईटहरी उ म न. पा.	सुनसरी	१००
	२.७.२५.६४१ किशोर किशोरीलाई सूचना प्रविधि तालिम,	दुहबी न. पा.	सुनसरी	१००
	१.१.१.२.२८८० दिनेश चौधरी स्मृती आधारभूत शिशु स्याहार केन्द्र निर्माण	दुहबी न. पा.	सुनसरी	३०००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	११.१.२.२८९२ बालसन्त महाराज बालगुरुकुल भवन निर्माण,	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८७२ चिल्ड्रेन प्याराडाइज निर्माण .	कमला गा.पा	झापा	५००
	२.७.२५.६०९ किशोर किशोरीलाई सूचना प्रविधि तालिम,	गढी गा. पा.	सुनसरी	५००
	२.७.२५.६२७ मुस्लिम बालबालिका आश्रम(तस्लिम मदर्शा	गढी गा. पा.	सुनसरी	७५
	२.७.२५.६३३ बाल मृत्युदर न्यूनिकरणका लागि सामुदायिक पोषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गढी गा. पा.	सुनसरी	७५
	११.१.२.२८८४ कालिस्थान बाल उद्यान निर्माण, औराबनी,	गढी गा. पा.	सुनसरी	५००
	११.१.२.२८९० बालबालिका गृह निर्माण,	गढी गा. पा.	सुनसरी	५००
	२.७.२५.६०८ किशोर किशोरीलाई सूचना प्रविधि तालिम,	बर्जु गा. पा.	सुनसरी	५००
	२.७.२५.६३४ बाल मृत्युदर न्यूनिकरणका लागि सामुदायिक पोषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	बर्जु गा. पा.	सुनसरी	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.७११ सुस्त मनस्थिती अभिभावक संघ रामजानकी विद्यालय	जनकपुरधाम उ .म.न.पा	धनुषा	२५
	२.७.२५.७१२ बाल कवि अनाथआश्रम सञ्चालन अनुदान,	जनकपुरधाम उ .म.न.पा	धनुषा	२५
	२.७.२५.६८४ बाल नवप्रवर्तन केन्द्र सञ्चालन तथा सञ्चालन	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	७५
	२.७.२५.७०५ अनाथ बालबालिकालाई निशुल्क खाना कार्यक्रम नवकिरण अनाथ आश्रम	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	१००
	२.७.२५.७४३ त्रिपुरेशवर मा वि बाल उधान शिशु केन्द्र,	लिखुतामाकोशी गा.पा.	रामेछाप	७५
	२.७.२५.६८२ भीमफेदी बाल मन्दिरका लागि खाद्यान्न तथा लत्ताकपडा सहयोग पूर्वाधार निर्माण	भिमफेदी गा पा	मकवानपुर	७५
	२.७.२५.६९७ दलित तथा विपन्न बालबालिकाहरुको लागि सचेतना कार्यक्रम	अर्जुन चौपारी गा. पा	स्याङ्जा	७५
	२.७.२५.६८९ सुस्त मनस्थिती बाल विद्या मन्दिर लाई सुविधा सम्पन्न अटिजम केयर सेन्टरको रुपमा विकास गर्ने,	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	७५

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु. हजारमा
	२.७.२५.६७३ द्वन्द्व पिडित असहाय बालबालिका सुरक्षा तथा स्याहार केन्द्र सहित स्मृति भवन निर्माण	तुलसीपूर उपमहानगरपालिका	दाङ	७५
	११.१.३.६८ बाल उद्यान निर्माण	कञ्चन गाउँपालिका	रूपन्देही	१००
	२.७.२५.७८७ असहाय बाल संरक्षण कार्यक्रम जय बागेश्वरी	राप्ती सोनारी गा. पा	बाँके	१००
	२.७.२५.७८८ अनाथ सडक बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम,	चन्दननाथ न.पा	जुम्ला	७५
	२.७.२५.७१० एच आइ भि संक्रमित बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण,	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	५०
	२.७.२५.७०१ कन्सर्न बाजुरा, बालगृहका बालबालिकाहरुलाई आवास, शिक्षा तथा उपचारका लागि अनुदान	वढिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	७५
	२.७.२५.६९० बाल उद्यान निर्माण (नेपाल बाल संगठन)	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	७५
	११.१.२.२९०५ मदन भण्डारी बाल आश्रम भवन निर्माण,	दुर्गाथली गा पा,	बझाङ	१००
	जम्मा			६०००

लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना

ब.उ.शी.नं	कार्यक्रम /आयोजना	स्थानीय तह	जिल्ला	रकम (रु.हजारमा)
३४०००१०८	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	४०,००
	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	४०,००
	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	४०,००
	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना	उर्लावारी नगरपालिका	मोरङ	४०,००
	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी	४०,००
	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	४०,००
			जम्मा	२४०००

आ.व २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र विनियोजित बजेट

सामाजिक विकास कार्यक्रम

प्रदेशबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
३४०००१०२	२.७.२५.१३८५ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	कोशी प्रदेश	३०००	
	२.७.२५.१३९२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय कोशी प्रदेश)	कोशी प्रदेश	७०००	
	२.७.२५.१४०० ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	कोशी प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१४०२ ज्येष्ठ नागरिकको क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कोशी प्रदेश	३५०	
	२.७.२५.१३८६ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	मधेश प्रदेश	२०००	

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
	२.७.२५.१३९५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय मधेश प्रदेश)	मधेश प्रदेश	४०००	
	२.७.२५.१३९८ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	मधेश प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१३८७ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	गण्डकी प्रदेश	२०००	
	२.७.२५.१३९९ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	गण्डकी प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१३८८ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश	२०००	
	२.७.२५.१३९३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय लुम्बिनी प्रदेश)	लुम्बिनी प्रदेश	३०००	
	२.७.२५.१३९७ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	लुम्बिनी प्रदेश	१०००	

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
	२.७.२५.१३८९ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	कर्णाली प्रदेश	१२००	
	२.७.२५.१४०१ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	कर्णाली प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१४६८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय कर्णाली प्रदेश)	कर्णाली प्रदेश	५०००	
	२.७.२५.१३९० सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१५००	
	२.७.२५.१३९६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१४०३ ज्येष्ठ नागरिकको क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम प्रदेश	३५०	
	जम्मा		३७४००	
बाल विकास कार्यक्रम				
३४०००१०३	२.७.२५.१२६५ दिवा शिशु स्याहार केन्द्र विस्तार गर्ने	कोशी प्रदेश	१०००	

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
	२.७.२५.१ २६४ दिवा शिशु स्याहार केन्द्र विस्तार गर्ने	गण्डकी प्रदेश	१०००	
जम्मा			२०००	
राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना				
३४०००१०५	२.७.२५.१ ४७२ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	कोशी प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१ ४६९ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	मधेश प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१ ४७४ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	बागमती प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१ ४७४ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	गण्डकी प्रदेश	१०००	

ब.उ.श्री.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
	२.७.२५.१ ४७४ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	लुम्बिनी प्रदेश	१५००	
	२.७.२५.१ ४७४ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	कर्णाली प्रदेश	१०००	
	२.७.२५.१ ४७४ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१५००	
जम्मा			८०००	

